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ērtāk?  
Lejuplādē!

Ar aizkustinošu koncertu "Britta Band" svin 10 gadu jubileju
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19. maijā Baldones Mūzikas 
pamatskolas zālē sirsnīgā  
gaisotnē ar īpašu koncertu  
tika nosvinēta vijolnie-
ku ansambļa “Britta Band” 
10 gadu jubileja. Ar bur-
vīgā skanējumā izpildītām 
dažādu stilu melodijām 
ansambļa dalībnieki aiz- 
kustināja klausītāju vis-
dziļākās dvēseles stīgas. 
Vijolnieku ansamblī “Britta 
Band” spēlē trīspadsmit so-
ciālā aprūpes centra “Bal-
done” jaunieši ar īpašām 
vajadzībām. Jauniešu ap-

mācībai un muzicēšanai tiek  
izmantota īpaša krāsu 
metode, kas aizgūta no Zvied- 
rijas vijolnieku ansambļa  
“Ramseband, kurā arī spēlē 
jaunieši ar dažādiem inte- 
lektuālās un fiziskās attīstības 
traucējumiem. 
Tā ir īpaša pieeja vijoles 
apgūšanā, jo zem katras 
stīgas tiek uzlīmēta no- 
teiktas krāsas josla,   
apzīmējot konkrēto skaņu, 
savukārt ansambļa priekšā 
stāv asistents ar ritma un krāsu 
attēliem, kas nodrošina sinhro-

nu un saskanīgu spēlēšanu.
Jaunieši, izmantojot spēles sti-
lu pizzicato, stīgas strinkšķina 
ar pirkstu un spēlē harmoni-

jas jeb pavadījumu, savukārt 
kāds pieaicināts mūziķis spēlē 
melodiju.    

Turpinājums 14.lpp.
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7. aprīlī Mercendarbes muižā 
norisinājās Meistaru dienas 
2018. Pasākums, kurš tiek  
organizēts jau piekto gadu  
pēc kārtas, ir ieguvis popu-
laritāti baldoniešu vidū –  
šogad pasākumu apmeklēja 
ap 250 interesentu.

Par godu Latvijas simtgadei 
interesentiem bija iespēja ie-
pazīties un izzināt vienu no 
senākajiem latviešu tautas 
mūzikas instrumentiem un lat-
viskās identitātes nesējiem – 
tradicionālo  latviešu kokli.
Pasākuma laikā norisinājās 
kokļu darināšanas meis-
tarklases Arnolda Ziemeļa, 
kurš ir arī Vislatvijas meistaru 
dienu “Satiec savu meistaru” 
dalībnieks, vadībā. Tāpat ap-
meklētāji varēja piedalīties 
tādu latviešu instrumentu kā 

klabekļu, ķibuļu un dūcējpogas 
veidošanas meistarklasēs, kas 
īpaši lielu interesi radīja bērnu 
un jauniešu vidū. 
Pasākuma laikā bija iespējams 
apmeklēt koncertprogrammu 
“Radīt. Dzirdēt. Sajust”, kurā ar 
brīnišķīgu kokles spēli priecē-
ja kokļu ansamblis “Dzītari” un 
bērnu kokļu studija “Dzītari” 
un Baldones mūzikas skolas 
kokļu ansamblis. Koncertā 
īpašu deju priekšnesumu bija 
sagatavojusi arī Baldones  
senioru deju kopa “Luste”.
Vienā no muižas telpām bija 
iespēja apskatīt izstādi “Kok-
les stāsts”. Izstādes ekspozīci-
ja atklāja kokles ceļu no tālās  
senatnes līdz pat mūsdienām, 
kā tā no sena četrstīgu instru-
menta izaugusi līdz modernai, 
plašai un skanīgai koncert-
koklei ar bagātām tehniskām 
iespējām. Izstādi organizēja 
Baldones muzejs sadarbībā 
ar “Kokļu mūzikas biedrību 
DZĪTARI”, Jāzepa Vītola Latvi-
jas Mūzikas akadēmijas do-
centi un Latvijas Koklētāju 
biedrības vadītāju Teiksmu  
Jansoni-Henkuzeni un ilg-
gadējo koncertkokļu meistaru  

Imantu Robežnieku. Vairāk par 
izstādi iespējams lasīt "Muzeja 
slejā", 15.lpp. 
Visa pasākuma laikā dar-
bojās arī tirdziņš, kurā ap-
meklētājiem bija iespēja 
iegādāties dažādus izstrādā-
jumus un kosmētikas produk-
tus no pašmāju un kaimiņu  
novadu uzņēmējiem, amat-
niekiem un mājražotājiem – 
dabīgo kosmētiku vīriešiem no 
"Silmachy Remedies", gleznas, 
dabīgo kosmētiku un ziepes no  
"Kazas Laukos", oriģinālus tek-
stila izstrādājumus bērniem no 
"Bitītmanmatos",  rotas svēt- 
kiem un ikdienai no "Slepe-
nais Dārzs" un saldumus 
un dzērienus no kafejnīcas  
“Upene”, kas bija ieradušies 
pie mums no Iecavas novada.
Paldies ikvienam, kas palīdzē-
ja īstenot ikgadējās Meistaru 
dienas Mercendarbes muižā, 
paldies visiem meistariem, 
mājražotājiem un pasākuma 
apmeklētājiem par atsaucību!

 
Sandra Puncule

Baldones pašvaldības  
tūrisma organizatore
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Viola Āboltiņa - ambicioza, mērķtiecīga un kaismīga sociālās jomas aizstāve
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Viola Āboltiņa 2017.gada 
pašvaldību vēlēšanās startē-
ja kā Latvijas Zaļās parti-
jas pārstāve. Šīs bija otrās 
pašvaldību vēlēšanās, kurās 
viņa startēja un tika ievēlēta 
Baldones novada domē. Ie-
priekš zināma kā aktīva Bal-
dones vidusskolas vecāku 
padomes priekšsēdētāja, nu 
jau gandrīz 10 mēnešus tik-
pat aktīva Baldones novada 
domes deputāte un domes 
priekšsēdētāja vietniece 
sociālo lietu un veselības 
aizsardzības jautājumos.
Kā Jūs pati sevi raksturotu? 

Objektīvi sevi raksturot nav 
viegli, tāpēc teikšu, ka esmu 
tipisks Mežāzis – ambicioza 
un mērķtiecīga personība ar  
saviem trūkumiem un vājībām. 
Kas Jūs pamudināja iesaistīties 
politikā? 
Ilgus gadus biju darbo-
jusies transporta un loģisti-
kas sfērā, muitas un akcīzes 
kravu speciālista amatā. Darbs 
bija labi atalgots, taču pēc mei-
tas piedzimšanas sapratu, ka 
dzīves jēga nav tikai naudas 
pelnīšanā. Es vēlējos redzēt, kā 
izaug vismaz viens no maniem 
četriem bērniem. Tā kā biju 
ieguvusi jurista kvalifikāciju 
un zināmu finansiālu stabilitā-
ti, nolēmu vairāk laika veltīt 
savai ģimenei, paralēli attīstot 
projektus nekustamo īpašumu 
apsaimniekošanas sfērā. Tā kā 
manā ģimenē ir divi skolnieki, 
sāku aktīvi darboties Baldones 
vidusskolas Vecāku padomē. 
Pēc tam nāca uzaicinājums iz-
veidot partiju “Sadarbība” un 
startēt pašvaldību vēlēšanās. 
Tiku ievēlēta Baldones novada 
domē, par ko esmu pateicīga 
tiem mūsu novada iedzīvotā-
jiem, kas man tolaik uzticējās. 
Ar laiku sapratu, ka vēlos dar-
boties partijā, kas ir orientēta 
uz attīstību, tāpēc pieņēmu 
lēmumu izstāties no partijas 
“Sadarbība” un iestājos Lat-
vijas Zaļajā partijā, kur man 
tika uzticēts izveidot Baldones 

nodaļu. 2017.gadā startēju 
pašvaldību vēlēšanās jau kā 
Latvijas Zaļās partijas biedrs. 
Arī tas bija sava veida izaicinā-
jums, jo Latvijas Zaļā partija 
pirms tam Baldones novadā 
nebija pārstāvēta. 
Vai ir viegli būt deputātam  
Baldones novadā?
Viegli! Jo man patīk tas, 
ko daru. Priecē, ka mūsu 
pašvaldībā cilvēki nedomā  
kategorijās “mēs” - iedzīvotāji 
un “viņi” - dome. Cilvēki arvien 
vairāk saprot, ka ir tikai “mēs” - 
Baldones novada iedzīvotāji, 
kuri kopā lemj par pašvaldībai 
svarīgiem jautājumiem. Tāpēc 
vēlreiz izmantošu iespēju, lai 
aicinātu mūsu iedzīvotājus 
būt vēl aktīvākiem, iesaistīties 
sabiedriskajās organizācijās, 
lai pilnvērtīgi sadarbotos ar 
pašvaldību.
Kādas ir, Jūsuprāt, šī sasauku-
ma stiprās puses?
Dažādībā - jo vairāk viedokļu, 
jo objektīvāks būs rezultāts. 
Mūsu koalīcija vispusīgi izvērtē 
katra domes deputāta argu-
mentus lēmumu pieņemšanas 
procesā. Savukārt opozīcijas 
pārstāvjiem es ieteiktu pāriet no 
nogaidoši kritiskas attieksmes 
uz aktīvāku līdzdarbību, jo šī 
sasaukuma laikā no opozīci-
jas deputātiem nav saņemts 
neviens priekšlikums novada 
dzīves uzlabošanai. 
Kāpēc izvēlējāties darboties 
sociālajā jomā? 
Vēsturiski ir izveidojusies 
kāda īpatnēja sistēma - so-
ciālo jautājumu komitejā tiek 
iesaistīti tie deputāti, kas 
nav iebalsoti citās, viņuprāt,  
populārākās komitejās, tāpēc 
darbu sociālajā jomā uztve-
ru kā izaicinājumu celt šīs 
komitejas prestižu. Daļēji tas 
man jau ir izdevies. Šī gada 
sākumā domes sēdē tika  
apstiprināts nolikums biedrību, 
kas darbojas sociālajā jomā, 
līdzfinansējumam. Izvērtēt 
biedrību atbilstību šim noliku-
mam es uzticēju tieši Sociālo 
lietu un Veselības aizsardzības 
jautājumu komitejai. 
Kas, Jūsuprāt, ir Baldones no-
vada prioritātes?
Saglabāt novada statusu un 
identitāti. Esmu par Baldones 
novadu kā guļamrajonu, pro-
tams, labā nozīmē - mierīga dzīve 
svaigā gaisā un galvaspilsētas 
tuvumā. Mums nav jākonkurē 
ar Rīgu, bet  jāattīsta tas, ar ko 

izdevīgi atšķiramies no citiem  
novadiem, piemēram, ar 
brīvdabas estrādi. Pilnvērtīgai 
atpūtai mums pietrūkst 
kārtīgas peldvietas pilsētas 
robežās. Tāpat jāstrādā pie 
jaunas sabiedriskā trans-
porta koncepcijas, lai to 30 
km, kas šķir Baldoni no Rī-
gas, pārvarēšana turpmāk 
nebūtu “neiespējamā misija”. 
Tāpat jādomā par īres tirgus  
reanimēšanu. Esam jau apzinā-
juši pašvaldības brīvos zemes  
gabalus, uz kuriem varētu 
būvēt daudzdzīvokļu namus.
Kāds būs Jūsu lielākais izai-
cinājums šajā amatā?
Es labi apzinos, ka tik nelielā 
novadā nevar strikti nodalīt 
darba pienākumus, tāpēc so-
ciālo jomu esmu sev noteikusi 
kā prioritāti. Ikdienā nodarbo-
jos ar visdažādāko jautājumu 
risināšanu, sākot ar ielu ap-
gaismojumu līdz Jaunsardzes 
un informācijas centra koor-
dinēšanai. Bet, ja atgriežamies 
pie sociālās jomas, tad lielākais 
izaicinājums šī sasaukuma lai-
kā būs jauna Sociālās aprūpes 
centra celtniecība, kā arī skai-
drojošais darbs, lai mainītu sa-
biedrības attieksmi, jo sociālā 
joma daudziem asociējas tikai 
ar pabalstiem un pārtikas pa-
kām. Vēlos pierādīt, ka sociālie 
projekti var būt ar pievienoto 
vērtību. 
Amatā līdz šim paveiktais, ar 
ko varat lepoties?
Nav tā, ka es katru dienu  
pierakstītu paveikto. Un 
neesmu vēl iemācījusies sevi 
lielīt. Katra diena šajā darbā 
ir neatkārtojama. Deputātam 
nav kā Minhauzenam jāveic 
varoņdarbs reizi dienā. Lai 
kaut ko mainītu vai uzlabotu, 
nepieciešams ilgs un skru-
pulozs darbs, tāpēc brīžiem 
ir grūti iet uz priekšu vēlamā 
tempā, jo bieži nākas ap-
stāties un sakārtot lietas - 
sakārtot tā, lai iedzīvotājiem 
būtu skaidrs priekšstats par 
to, kā tiek tērēti viņu nodokļi 
un ko viņi par to saņem pretī. 
Piemēram, tagad strādāju pie 
vienotas maksas pakalpojumu 
tarifu noteikšanas domes au-
totransporta izmantošanai pēc 
Ķeguma novada pašvaldības 
metodes – viens domes lē-
mums, ar kuru iepazīstoties 
iedzīvotājiem kļūs skaidrs, 
kam ir tiesības šo transpor-
tu izmantot un kādas atlaides 

ir paredzētas. Pēc tāda paša 
principa tiks sakārtots skolēnu 
autobusa jautājums.   
Tuvākais darbs, ko plānojat 
paveikt?
Katrs jauns notikums novada 
dzīvē papildina darbu sarakstu 
ar jaunām idejām un risinā-
jumiem. Spilgtākais piemērs, 
kā viena projekta ietvaros 
pārklājas vairākas jomas, ir 
Baldones vidusskolas stadi-
ons, kas šī gada vasarā tiks 
nodots ekspluatācijā. Stadio-
na izmantošanā ir ieinteresē-
tas vairākas pašvaldības, tai 
skaitā Ķekavas novads, jo 
daudzi mūsu novada bērni ir 
Ķekavas novada sporta skolas 
audzēkņi - tātad līdz stadiona 
atklāšanai jāvienojas ar Ķeka-
vas novada pašvaldību par ab-
pusēji izdevīgiem nosacījum-
iem sporta jomā.   Uzbūvējot 
jaunu Sociālās aprūpes cent-
ru, atbrīvosies telpas. Šeit var 
domāt par telpu pārveidošanu 
sporta nometņu vajadzībām, 
jo, atrodoties tiešā tuvumā sta-
dionam, šīs telpas noteikti būs 
ļoti pieprasītas. Savukārt mācī-
bu gada laikā tās varētu pār-
tapt par dienesta viesnīcām 
vidusskolas vajadzībām, jo 
viens no variantiem, kā sagla-
bāt vidusskolu, ir atsevišķu 
klašu specializācija noteiktā 
jomā. Galvenais ir lietas skatīt 
kopsakarā, tad arī rezultāts 
būs maksimāli efektīvs.
Kādas ir Jūsu ārpusdarba in-
tereses, hobiji?
Pašlaik politika ir aizņēmu-
si manu prātu gan darba 
laikā, gan ārpus tā. Lai gan 
esmu pašvaldības deputāts 
jau piekto gadu, tikai šī sa-
saukuma laikā man ir dota 
iespēja pilnvērtīgi iepazīties 
ar pašvaldības darbu un iegūt 
nepieciešamo pieredzi, tāpēc 
darba dienu vakarus bieži pa-
vadu internetā, analizējot citu 
pašvaldību domju darbu, se-
višķi sociālajā jomā. 
Vai Jums ir kāds īpašs veids, 
kā atpūsties pēc garas darba 
dienas un sagatavoties nāka-
majai?
Šajā ziņā es neatšķiros no 
citiem baldoniešiem. Vislabākā 
atpūta ir kopā pavadītais 
laiks ar savu ģimeni. Nekā 
vērtīgāka šajā pasaulē nav! 
 
Ar Violu Āboltiņu sarunājās sa-
biedrisko attiecību speciāliste 
Elīna Ose
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24. aprīļa domes sēdē:
Veikti grozījumi Baldones 
vidusskolas darbinieku – 
medicīnas māsas, lietve-
des un direktores vietnieka 
saimniecības jautājumos,  
amatalgu sarakstā. 
Pieņemts lēmums par dzīvo-
jamo māju pārvaldīšanas līgu-
ma noslēgšanu ar SIA “BŪKS”. 
Apstiprināti noteikumi “Kārtī-
ba, kādā iesniedzami doku-
menti Baldones novada domei 
par dzīvojamās mājas pār-
valdīšanas tiesību nodošanu”.
Apstiprināti uzņemšanas no-
teikumiem bērnu piedzīvoju-
mu un atpūtas dienas nomet-
nēm “Prieka laboratorija”.
Pieņemts zināšanai K.Put-
niņas skaidrojums par nekus-
tamā īpašuma Vanagkalnu ielā 
50 k-1 iznomāšanu.
Apstiprināts zemes ierīcības 
projekts nekustamajā īpašumā 
Parka ielā 7B, Baldonē.
Apstiprināta zemes ierīcības 
projekta izstrādes uzsākšana 
nekustamajos īpašumos “Aiz-
vējas” un “Bedrenieki”.
Uzsākts nekustamo īpašumu 
atsavināšanas process. 
Noņemts no pašvaldības bi-
lances nekustamais īpašums.
Pieņemts lēmums saistībā ar 
SIA “BŪKS” apsaimniekošanas 
pakalpojumiem. 
Pieņemts lēmums par 
pašvaldībai piederošās zemes 
nomu. 
Pieņemts lēmums par zemes 
vienības atdalīšanu un nosau-

kuma piešķiršanu. 
Izbeigts zemes nomas līgums.
Atbalstīts lēmums par projek-
ta “Teritorijas Klapkrogā pub-
liskās infrastruktūras attīstī-
ba’’ finansējumu. 
Pieņemts lēmums par 
“Uzņēmējdarbības attīstības 
biznesa ideju konkursu jau-
niešiem 2018”.
Pieņemts lēmums līdzfinansēt 
projektu "Baldones novada 
tirgus laukuma infrastruktūras 
attīstība".
Apstiprināta kārtību, kādā 
tiek veikta Baldones no-
vada domes padotībā eso-
šo izglītības iestāžu vadītā-
ju profesionālās darbības 
novērtēšana.
Pieņemts lēmums par Bal-
dones novada Muzeja 
pārcelšanu.
Nolemts piešķirt pašvaldības 
atbalstu 2. ātrā šaha turnīra 
organizēšanai.
Apstiprināts Baldones novada 
mākslas plenēra 2018 noli-
kums.
Grozīts Baldones pirmskolas 
izglītības iestādes “Vāverīte” 
nolikums.
Apstiprināts Baldones novada 
Bibliotēkas nolikums.
Grozīts Baldones mākslas sko-
las nolikums.
Grozīts Jāņa Dūmiņa Baldones 
Mūzikas skolas nolikums.
Apstiprināts Baldones Mūzikas 
pamatskolas nolikums.
Pieņemts lēmums par Bal-

dones novada pašvaldības 
darbinieku veselības ap-
drošināšanas pakalpojumu 
līdzfinansējumu. 
Pieņemts lēmums piešķirt 
Baldones novada pašvaldības 
finansējumu nevalstiskām 
organizācijām, kuru darbība 
saistīta ar sociālo jomu, 2018.
gadā.
Grozīts Baldones novada 
Bāriņtiesas nolikums.
Izveidota jauna amata vieta 
Sociālā aprūpes centrā “Bal-
done” - dienas centra darba 
organizators.
Pieņemts lēmums atjaunot 
sociālā dzīvokļa īres līgumu.
Pieņemts lēmums pagarināt 
pašvaldības dzīvokļa īres līgu-
ma termiņu.
Pieņemts lēmums par dalību 
Latvijas Pašvaldību savienības 
29.kongresā un biedru sapul-
cē.
Grozīts 19.12.2017. domes lē-
mums Nr.18(24), (sēdes prot. 
Nr.24, 1§) “Par Baldones no-
vada pašvaldības admin-
istrācijas darbinieku apsti-
prināšanu”.
Piešķirts līdzfinansējums de-
koratīvā gleznojuma “Latvijas 
pilsētas un novadi valsts simt-
gadei” veidošanai.
Pieņemts lēmums par cietušā 
statusa noteikšanu KNAB Ad-
ministratīvā pārkāpuma lietā 
Nr.870/1.1-24/26
Pieņemts lēmums par šķiroto 
atkritumu konteineru punktiem.

Apstiprināts Baldones sa-
darbības teritorijas civilās 
aizsardzības komisijas noli-
kums.
Pieņemts lēmums par papildu 
līdzekļiem prezentācijas izde-
vumiem.
Izsludināta “Pavasara spo-
drības nedēļa”.
Apstiprināts Baldones novada 
Dzimtsarakstu nodaļas noli-
kums.
Pieņemts lēmums par 
pašvaldības dzīvokļa īres līgu-
ma termiņa pagarināšanu.
Pieņemts zināšanai infor-
matīvs materiāls - SIA BŪKS 
vispārējais raksturojums, 
paveiktais līdz 2018.gadam 
un darbības virzieni 2018. un 
2019.gadā.
Pieņemts lēmums par  
nekustamo īpašumu 
uzņemšanu bilancē.
Piešķirta atļauja izmantot 
Baldones novada pašvaldības 
elektroenerģijas pieslēguma 
vietu tirgus laukumā.
Pieņemts lēmums par  
komandējuma piešķiršanu  
I. Romanovskai braucienam uz 
Somiju.
Pieņemts lēmums par koman-
dējuma piešķiršanu R.Audze-
ram braucienam uz Latvijas 
Pašvaldību Savienības kon-
gresu Daugavpilī.

 
Elīna Ose

Sabiedrisko attiecību 
speciāliste

28.aprīlī Baldones novada 
domes priekšsēdētājs Rai-
monds Audzers kopā ar Bal-
dones novada domes deputā-

tu Edmundu Valanti, personāla 
vadītāju Sandiju Ezeru un sa-
biedrisko attiecību speciālisti 
Elīnu Osi devās pieredzes ap-

maiņas braucienā uz Salaspili, 
lai tiktos ar Salaspils novada 
domes priekšsēdētāju Rai-
mondu Čudaru, priekšsēdētā-
ja vietnieku ekonomiskās 
un infrastruktūras attīstības 
jautājumos  Raivi Anspaku un 
priekšsēdētāja vietnieci so-
ciālajos un sporta jautājumos 
Maldu Cauni. 
Tikšanās laikā domes pārstāv-
ji pārrunāja abu novadu at-
tīstības perspektīvas, domā-
jot gan par infrastruktūras 
attīstību, gan par darba vietu 
radīšanu novadu iedzīvotājiem. 
Kā viens no aktuālakajiem tā 
brīža jautājumiem, kas tika 
pārrunāts - izglītības iestāžu, 
konkrēti - vidusskolu, sagla-
bāšanas jautājums. Tāpat arī 

tika pārrunāti dažādi ikdienā 
būtiski administratīvie jautā-
jumi un apgūtas jaunas idejas 
domes administrācijas darba 
organizācijā. 
Lai arī Salaspils novads 
iedzīvotāju skaita ziņā ir 
gandrīz piecas reizes lielāks, 
dažas no idejām, kas saistī-
tas ar novada administrācijas  
organizatoriskajiem jautā-
jumiem, jau drīzumā varētu 
tikt ieviestas arī Baldones no-
vada domē. 
Baldones novada domes 
pārstāvji vēlas pateikties 
kolēģiem Salaspilī par sirsnī-
go uzņemšanu!

Elīna Ose
Sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Pieredzes apmaiņas brauciens pie kolēģiem Salaspils novada domē

FO
TO

: V
IZ

ĪT
Ē 

SA
LA

SP
IL

S 
N

OV
AD

A 
DO

M
Ē



4  Baldones Ziņas Aprīlis, 2018  DOMES AKTUALITĀTES

Baldones novada pašvaldība trešā 
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli 
pārdod trauku mazgājamo mašīnu 
Metos Master HOOD 110:
• Mazgāšanas jauda 60 cikli/h;
• 2 mazgāšanas programmas – 1 un 
2 minūtes;
• Mazgāšanas telpas augstums 40 
mm;
• Kasetes izmēri 55x500mm;
• Sūknis 1,1kW;
• Maksimāla patērējamā jauda 
10,2kW;
• Iekārtas izmēri 720*730*1410 / 
1880mm;
• Iekārtas svars 115 kg.
Izsoles vieta tiek noteikta Bal-
dones novada dome, Pārupes iela 
3, Baldone, izsoles laiks - 2018.gada 
17.maijā, plkst. 14.00. 
Kustamās mantas izsoles sākumce-
na noteikta EUR 1040,-. 
• Izsolāmā objekta cenas  
paaugstinājums izsoles gaitā (so-
lis) – EUR 50,-.
• Izsoles dalības reģistrācijas mak-
sas apmērs – EUR 15,-.
• Nodrošinājums jeb drošības nau-
da – 10% no nosacītās cenas, t.i., 
EUR 104,-.
Izsoles dalībnieku reģistrācija 
notiek Baldones novada domē, 
Pārupes ielā 3, Baldonē līdz 2018.
gada 16.maijam, plkst. 12:00.
Reģistrēties izsolei un iepazīties ar 
izsoles materiāliem iespējams pie 
izsoles komisijas priekšsēdētājas T.
Tihoņenko domes pieņemšanas di-
enās – pirmdienās un ceturtdienās 
vai arī citā laikā, vienojoties telefo-
niski pa tālr .67932329 vai 27589029.

PAZIŅOJUMI PAR  
KUSTAMĀS MANTAS IZSOLĒM

Baldones novada dome piedāvā nomāt zemes vienības lauksaimniecībai:
N.p.k. Īpašuma nosaukums Īpašuma  

kadastra numurs
Zemes vienības 
kadastra  
apzīmējums

Zemes vienības 
kopējā platība, ha

Lauksaimniecības 
zemes platība, ha

Kadastrālā 
vērtība

1. Starpgabals 8025 010 0011 8025 010 0022 6,3 6,3 6174
2. Zvaigznāji 8025 009 0219 8025 009 0219 3,8385 1,5827 1795
3. Dzeguzes 8025 002 0160 8025 002 0160 6,98 5,44 5224
4. Eglīši 8025 007 0493 8025 007 0493 1,71 1,5 1044
5. Jaunvidiņi 8025 008 0100 8025 008 0100 4,29 4,21 2894
6. Padebeši 8025 009 0313 8025 009 0313 1,63 1,52 1426
7. Vārpotnes 8025 008 0358 8025 008 0359 1,45 1,22 792
8. Skurbas (rekultivēta 

atkritumu izgāztuve)
8025 005 0032 8025 005 0032 3,6 0,6 8294

Pieteikties līdz 2018.gada 15.maijam. Sīkāku informāciju var iegūt Baldones novada domes Nekustamā īpašuma un zemes ierīcības 
noodaļā 106-1 un 106-2 kabinetos, kontakttālrunis 67932883, 67932329.

PAZIŅOJUMS PAR NEKUSTAMO ĪPAŠUMU NOMU

Baldones novada dome, reģ.Nr.90000031245, 
aicina pieteikties vakantajam būvniecības 
speciālista amatam.

Prasības pretendentam:
1. Augstākā izglītība inženierzinātnēs, ser-
tifikāts ēku būvdarbu vadīšanā vai būvpro-
jektu ekonomisko daļu, apjomu un tāmju  
sastādīšanā, vai citā ar būvniecību saistītā  
nozarē.
2. Vēlama vismaz 3 gadu pieredze līdzīgā am-
atā pēdējo 5 gadu laikā.
3. Vēlama pieredze darbā valsts vai pašvaldības 
iestādē.
4. B kategorijas autovadītāja apliecība.

Pamatpienākumi, nepieciešamās zināšanas 
un prasmes:
1. Perspektīvo un ikgadējo būvniecības 
plānu sagatavošana un budžeta sastādīšana 
būvniecības darbu veikšanai Baldones novada 
pašvaldības iestādēs, pašvaldības īpašumā un 
apsaimniekošanā esošajos objektos.
2. Būvniecības procesa organizēšana 
pašvaldības objektos, likumdošanā noteiktajā 
kārtībā, piesaistot uzņēmējus vai saimnieciskā 
kārtā:
2.1. piedalīšanās būvdarbu iepirkumu do-
kumentācijas izstrādē (nepieciešamās teh-
niskās dokumentācijas sagatavošana un 
citu ar būvdarbu izpildi saistīto specifisko 
punktu izstrāde iepirkumu dokumentācijai), 
piedalīšanās iepirkumu procedūrās savas 
kompetences ietvaros;
2.2. projektēšanas darbu un būvdarbu organ-
izēšana, vadīšana un uzraudzība. Darbu izpildei 
nepieciešamo dokumentu sagatavošana, dar-
bu kvalitātes un atbilstības noslēgto līgumu 
prasībām kontrole. Nepieciešamības gadī-
jumā būvuzraudzības un autoruzraudzības 
pakalpojumu piesaiste. Piedalīšanās būvdar-
bu pieņemšanas komisijas darbā.
3. Pašvaldības objektu apsekošanas organizēšana 
likumdošanā noteiktajā kārtībā, piedalīšanās 
apsekošanas procesā.
4. Pašvaldības teritorijai izstrādājamo 

Topogrāfisko plānu izskatīšana un saskaņoša-
na.
5. Pašvaldības interešu pārstāvēšana būvju 
projektu izstrādes laikā citu īpašnieku objekti-
em (piemēram, dažādu inženierkomunikāciju, 
ceļu u.tml. būvniecība).
6. Nepieciešamas zināšanas spēkā esošo nor-
matīvo aktu prasībās amata kompetences iet-
varos.
7. Labas datora lietošanas prasmes (MS Office 
programmas).
8. Vēlama prasme strādāt ar CAD program-
mām.
9. Labas komunikācijas spējas un sadarbības 
prasmes. 
10. Valsts valodas prasme augstākajā līmenī 
un vismaz vienas svešvalodas zināšanas -  
sarunvalodas līmenī. 

Piedāvājam:
1. Darba līgumu uz nenoteiktu laiku.
2. Nepilnu darba laiku - 20 stundas nedēļā.
3. Darba algu EUR 900,00 mēnesī pirms 
nodokļu nomaksas.

Pretendentam jāiesniedz:
Pieteikuma vēstuli, CV ar norādēm uz at-
sauksmēm, izglītību un kvalifikāciju aplieci-
nošu dokumentu kopijas (tiekoties tiks lūgts 
uzrādīt oriģinālus).
Pieteikums ar norādi “Pieteikums Baldones 
novada pašvaldības būvniecības speciālis-
ta amatam” jāiesniedz elektroniski uz adresi: 
dome@baldone.lv vai jānodrošina tā iesūtīša-
na Baldones novada domē, adrese: Pārupes 
iela 3, Baldone, Baldones novads, LV-2125, 
kancelejā, 104.kab. līdz šī gada 17.maijam, 
plkst.17:00. 

Pēc šī termiņa iesniegtie vai iesūtītie pieteiku-
mi netiks izskatīti.

Kontakttālrunis uzziņām - 67932350.

BALDONES NOVADA DOME AICINA DARBĀ BŪVNIECĪBAS SPECIĀLISTU
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Baldones novada pensionāru biedrības “Sābri” valdes mītnei ir jauna atrašanās vieta

Baldones novada pensionā-
ru biedrības “Sābri” valdes 
mītne kopš marta vidus atro-
das Aprūpes centra ēkā, Ie-
cavas ielā 4, 1.stāvā, blakus  
Ainas Rinkevičas fiziotera-
peites prakses kabinetam. 
Pasta adrese paliek iepriekšējā 
– Pārupes iela 3, Baldone, Bal-
dones novads, LV-2125. 
Pa Valdes tālruņa nr. 27830173 

varēs sazināties dežūru laikā 
pirmdienās no plkst. 13.00 – 
15.00 un ceturtdienās no plkst. 
10.00 – 12.00 vai sūtīt īsziņu. 
Saziņai var izmantot arī e-pas-
tu – baldone.sabri@inbox.lv, kā 
arī zvanīt Valdes priekšsēdētā-
jam Andrejam Jurevičam 
(tālr. nr. 29466014), vai Valdes 
priekšsēdētāja vietniecei Aijai 
Leitānei (tālr. nr. 26177718). 

Dežūru laikā varēs samaksāt 
biedru naudu, jo ar š.g. 20. 
aprīli Dagnija Prodniece šo 
darbu vairs neveic. 
Latvijas pensionāru avīzi varēs 
saņemt Valdes mītnē vai pie 
Gunas Mugurevičas. Valdes 
sastāvā joprojām ir Malda Mei-
jere un jaunievēlētā Rasma Ro-
zenštrauha.
Biedru un Pensionāru pa-
domes sapulces norisei vēl nav 
sarunāts laiks un telpas. Tas 
tiks paziņots biedriem personiski 
un Baldones avīzē.
Norēķinu konts Nr.  
LV81UNLA0055000018720 SEB.
Ir notikušas izmaiņas Bal-
dones novada pensionāru bie-
drības “Sābri” valdes mītnes 
atrašanās vietā, bet nav no-
tikušas izmaiņas mūsu vēlmē 

darboties kopā, tāpēc aicinām 
VISUS  Baldones novada pen-
sionārus iesaistīties pensionā-
ru biedrības darbā, tai skaitā 
samaksāt biedru naudas. 
Mūsu mērķi arī nav mainī-
jušies – tie bija un ir veicināt 
pensionāru un atbalstītāju 
kopā darbošanos, sevis piln-
veidi. Lai īstenotu mērķus, or-
ganizēsim lekcijas, ekskursijas, 
domu apmaiņu un savstarpēju 
izpalīdzēšanu. 
Valdes pieņemšanas laikā 
(pirmdienās un ceturtdienās) 
varat nākt aprunāties, nākt ar 
priekšlikumiem, saņemt arī 
konsultācijas, pārlasīt vēlreiz 
statūtus.

Baldones novada pensionāru 
biedrība "Sābri"

Izmaiņas Baldones novada domes darba laikā

Lai nodrošinātu Baldones novada domes pakalpojumu 
pieejamību novada iedzīvotājiem, kas ikdienā strādā citos 
Latvijas novados, no 2018. gada 2. maija Baldones novada 
domes kancelejai ir mainīts darba laiks:
Pirmdienās - no plkst. 8.00 - 19.00
Otrdienās, trešdienās, ceturtdienās - no plkst. 8.00 - 18.00
Piektdienās - no plkst. 8.00 - 14.00
Katru dienu - bez pusdienu pārtraukuma!

Kases darba laiks un citu domes administrācijas darbinieku 
darba laiks nemainās un paliek līdzšinējais:
Pirmdienās - no plkst. 8.00 - 19.00, pusdienu pātraukums no 
plkst. 12.00 - 13.00.
Otrdienās, trešdienās, ceturtdienās - no plkst. 8.00 - 17.00, 
pusdienu pātraukums no plkst. 12.00 - 13.00.
Piektdienās - no plkst. 8.00 - 14.00, bez pusdienu pārtrauku-
ma. Piektdienās kase slēgta!

Aicinām iedzīvotājus izmantot paplašināto darba laiku, lai 
kancelejā iesniegtu dokumentus un saņemtu sev  
interesējošo informāciju!

Kancelejas tālr. nr. 67932750, e-pasts dome@baldone.lv

Ir laiks Baldonē sakārtot un siltināt 
daudzdzīvokļu mājas

Latvijas valsts sadarbībā ar 
Eiropas Savienību piedāvā  
Latvijas iedzīvotājiem iespē-
ju tehniski sakārtot un nosil- 
tināt daudzdzīvokļu ēkas. Šim 
mērķim ir novirzīts atbalsta 
finansējums 156 milj. EUR ap-
mērā. Tiek lēsts, ka kopumā 
atbalstīs nedaudz virs 1000 
namiem.

Baldonē ievērojams mūsu 
mājsaimniecību skaits dzī-
vo daudzdzīvokļu mājās, kas 
būvētas padomju laikā, tomēr 
ēkas ir tehniski nolietojušās 
un raksturojamas ar augs-
tu apkures situmenerģijas 
patēriņu. Par augstiem apkures  
izdevumiem kārtējo reizi 
katrs dzīvokļa īpašnieks varē-
ja pārliecināties šīs ziemas 
mēnešos. 

Šos apkures rēķinus ir iespējams 
samazināt pat vairākas reizes, 
izmantojot ievērojamo atbalstu 
(50% no būvniecības izmaksām 
tiek segtas) ēku siltināšanai!

Diemžēl Baldones iedzīvotāji  
ir bijuši pietiekami kūtri,  
salīdzinot ar citu pilsētu 
iedzīvotājiem, piemēram, 
Valmieras, Jelgavas, Liepā-
jas, kur aktīvi  izmanto valsts 
sniegtās iespējas mājokļu  
siltināšanai. 

Lai mainītu situāciju, Baldones 
novada domei ir steidzami 
jāpieņem lēmums atbalstīt 
savus iedzīvotājus finansēju-
ma piesaistē ēku siltināšanai, 
paredzot finansiālu atbalstu 
energosertifikātu, būvniecības 
ieceru sagatavošanā un 
būvniecības procesa uzraudzī-
bai, lai nodrošinātu augstu 
veikto būvdarbu kvalitāti.

Mājokļu siltināšana būtiski sa-
mazinās apkures izdevumus, 
cels nekustama īpašuma vērtī-
bu, radīs mājīguma un sakār-
totības sajūtu Baldonē. 

Būtiska loma mājokļu  
siltināšanā ir SIA “BŪKS”  
kolēģiem, kam jāpalīdz 
iedzīvotājiem ar padomu lēmu-
mu pieņemšanā, gan projekta 
pieteikuma sagatavošanā. 

Lūdzu, esiet rūpīgi saimnieki 
saviem dzīvokļiem un pra-
siet SIA “BŪKS” atbalstu ēku  
siltināšanas projektu sagata-
vošanā!

Edmunds Valantis
Baldones novada domes 

deputāts
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EKO DIENAS BALDONĒ
Ogres SIA "Marss" informē - 2018.gada 10. 
maijā no Baldones novada iedzīvotājiem 
bez maksas tiks pieņemta visdažādākā 
nolietotā sadzīves elektrotehnika –  
televizori, ledusskapji, veļasmašīnas, 
trauku mazgājamās mašīnas, datori un  
monitori, radioaparāti, mūzikas centri, mag-
netolas, telefoni, putekļusūcēji, gludekļi, 
fēni, tējkannas, blenderi un cita mazā vir-
tuves sadzīves tehnika, mobilie telefoni un 
to lādētāji utt. Atgādinām, ka nolietotās 
elektropreces nedrīkst būs izjauktas, t.i., 
piemēram, ledusskapim jābūt ar kompre-
soru, televizoram ar kineskopu, attiecīgi 
datoram ar mātes plati utt.
Atkritumu apsaimniekotājs Ogres SIA 
“MARSS” piedāvā iedzīvotājiem, uzņē-
mumiem un pašvaldības iestādēm iespēju 
ērti un bez maksas atbrīvoties no nolieto-
tas elektrotehnikas.
Nolietota sadzīves elektrotehnika ir  
videi kaitīgie atkritumi, un šos priekšme-
tus nedrīkst mest sadzīves atkritumu 
konteineros. Minētās iekārtas satur sas-
tāvdaļas, kas nonākot vidē vai saskarē ar 
cilvēku, var būt ļoti kaitīgas.
Tāpat Ogres SIA „MARSS” bez maksas 
piedāvā no iedzīvotājiem savākt šādus jau 
iepriekš sašķirotus un iepakotus atkritu-
mus:
• makulatūru (grāmatas, avīzes, žurnāli);
• PET pudeles;
• dienasgaismas spuldzes;
• baterijas;
• stikla pudeles un burkas.
Elektroprecēm, sašķirotajiem/iepakota-
jiem atkritumiem noteiktajā dienā jābūt 
novietotiem ārpus sētas/pie ceļa, kur var 
piebraukt automašīna ar manipulatoru.
Nolietotās elektrotehnikas un šķiroto at-
kritumu izvešana Baldones novadā tiks 
nodrošināta 2018.gada 10. maijā. 
Izvešana iepriekš jāpiesaka Ogres SIA 
„MARSS” pa tālr. 65022645, 26140399 vai 
rakstot uz ogres.sia.marss@gmail.com.

 
Informāciju sagatavoja:

Ogres SIA MARSS

Īstenots projekts airēšanas sporta attīstības veicināšanai

Īstenots LEADER projekts Nr. 
17-04-AL02-A019.2202-000008 “Airēšanas 
sporta attīstības veicināšana”,  kā  
rezultātā iegādātas piecas K1 un četras C1 
airēšanas laivas ar kājbalstiem un sēdekli, 
komplektā ar airi, laivas priekšautu,  
peldvesti un ķiveri.
Ir sākusies jaunā airēšanas sporta sezo-
na un Baldones novada laivošanas ko-
mandai  tagad ir iespēja startēt Eiropas 

čempionātos un Pasaules čempionātos ar  
mūsdienām atbilstošu inventāru.  Tāpat 
ceram, ka jaunais inventārs iedvesmos 
ikvienu gribētāju pievērsties laivu spor-
tam un veidot labu pieredzes un treniņa 
bāzi, izaugsmei profesionālajā sportā. 
Kopējais projekta izmaksas  sastāda EUR 
9946,20 no kurām publiskais finansējums 
EUR 8951,58 un pašvaldības līdzfinansē-
jums EUR 994,62 apmērā.
Ikviens interesents ir aicināts apskatīt 
jaunās laivas, vai pamēģināt airēšanas  
prasmes 13.maijā, kad Baldonē dīķī “Karū-
sas’’ norisināsies airēšanas slaloma sa-

censības Baldones Pilsētas Jaunatnes 
meistarsacīkstes. Informācijai par pasā-
kuma norisi iespējams sekot līdzi novada 
mājaslapā www.baldone.lv vai ikmēneša 
izdevumā “Baldones Ziņas’’,   par sa-
censībām un to rezultātiem mājaslapā 
http://www.rigasairesanasklubs.com 

LEADER projektus vada projektu vadītā-
ja Inese Done - tālr.nr. 29323110, e-pasts:  
inese.done@baldone.lv. 

Baldones novada domes 
Attīstības nodaļa
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BALDONĒ TURPINĀSIES ŪDENSSAIMNIECĪBAS  
INFRASTRUKTŪRAS BŪVDARBI

PAŠVALDĪBAS POLICIJAS ZIŅOJUMS PAR SABIEDRISKO KĀRTĪBU

AICINĀM AIZPILDĪT APTAUJU PAR SABIEDRISKO KĀRTĪBU UN  
DROŠĪBU BALDONES NOVADĀ

Baldones novada pašvaldības 
policijā saņemtie izsaukumi: 63

No tiem:
- ģimenes un kaimiņu konflikti: 1
- izsaukumi, kas ir saistīti ar  
objekta apskates nepieciešamī-
bu: 7
- citām iestādēm (NMP, VUGD, VP 
u.c.) nepieciešama palīdzība: 5
- nepieciešama palīdzība privāt-
personai: 9
- gulošas personas, kas,  
iespējams, atradās alkohola rei-
bumā: 2
- alkoholisko dzērienu lietošana 
sabiedriskā vietā: 3
- kautiņš: 1
- zādzība: 2
- par aizdomīgām personām: 2
- par aizdomīgiem trans-
portlīdzekļiem: 4
- par huligāniskām darbībām: 3
- noklīdis, ievainots vai cita vei-
da izsaukums, kas saistīts ar 

dzīvniekiem: 14
- izsaukumi, kas saistīti ar 
ceļu satiksmes pārkāpumiem,  
negadījumiem: 9
- cita saņemtā informācija, kas 
saistīta ar pašvaldības policijas 
darbu un citām iestādēm: 1
Iedzīvotāju saņemtie iesniegu-
mi: 4
Saņemtie pieprasījumi: 2
Aizturētās personas, t.sk. me-
klēšanā izsludinātas: 2
Nogādātās personas mā-
joklī (saskaņā ar likumu „Par  
policiju” 12. panta pirmās daļas 
9.punktu): 2
Sastādīti administratīvie 
pārkāpumu protokoli: 14
No tiem:
- Par atrašanos sabiedriskās  
vietās tādā reibuma stāvoklī, 
kas aizskar cilvēka cieņu (LAPK 
171.panta pirmā daļa) – 1
- Par sabiedriskā miera 
traucēšanu, kas izpaužas kā 

necieņa pret sabiedrību vai 
bezkaunīga rīcība, ignorējot 
vispārpieņemtās uzvedības nor-
mas un traucējot cilvēku mieru, 
iestāžu, uzņēmumu (uzņēmējsa-
biedrību) vai organizāciju darbu 
(sīkais huligānisms) (LAPK 167.
pants) – 1
- Par sadzīves atkritumu radītā-
ja vai īpašnieka nepiedalīšanos 
pašvaldības organizētajā 
sadzīves atkritumu savākšanā 
(LAPK 75.panta otrā daļa) - 6
- Par dzīvnieku slēpšanu no 
Pārtikas un veterinārā die-
nesta inspektora, dzīvnieku  
nereģistrēšanu normatīva-
jos aktos noteiktajā kārtībā, 
dzīvnieku neidentificēšanu (ne-
marķēšanu) vai izvairīšanos no 
to uzskaites pašvaldībā (LAPK 
107.panta pirmā daļa) – 1
- Par dzīvnieku turēšanas, lab-
turības, izmantošanas un pār-
vadāšanas prasību pārkāpšanu 

(LAPK 106.panta pirmā daļa) – 1
- Par dzīvnieku turēšanas, lab-
turības, izmantošanas un pār-
vadāšanas prasību pārkāpšanu 
atkārtoti gada laikā pēc ad-
ministratīvā soda uzlikšanas 
vai ja to dēļ nodarīts fizisks vai 
materiāls zaudējums (LAPK 106.
panta otrā daļa) – 1
- Par ceļu satiksmes noteikumu 
pārkāpumiem, kas saistīti ar ap-
stāšanos un stāvēšanu – 3
Nodoti materiāli, informācija:
Baldones novada domei: 1
PII “Vāverīte”: 1
VUGD RRP 8.daļas Baldones 
postenim: 1
Baldones novada administratīv-
ajai komisijai: 8
Valsts policija Rīgas reģiona 
pārvaldei: 2
Sakarā ar klaiņojošiem dzīvniek-
iem nodota informācija Z/S 
„Mežavairogi”: 8

Lai varētu identificēt un novērtēt 
sabiedriskās kārtībās un drošības 
problēmas Baldones novadā, Bal-
dones novada Pašvaldības polici-
ja aicina Baldones iedzīvotājus 
aizpildīt aptaujas anketu. 
Anketa ir anonīma un aizpildāma in-
ternetā. Saite anketas aizpildīšanai 
atrodama Baldones novada domes 
mājaslapā - www.baldone.lv vai  
lejuplādējot QR kodu:

Kopš 2016. gada SIA “BŪKS” ir  
uzsākusi projekta “Ūdens-
saimniecības infrastruktūras attīstība 
Baldones pilsētā, II kārta” realizāciju.
2017. gadā tika piesaistīts Eiropas 
Savienības Kohēzijas fonda un Bal-
dones novada domes līdzfinansē-
jums, uzsākta tehniskā projekta 
izstrāde, kuru ir plānots pabeigt 
2018. gada pirmajā ceturksnī.
2018. gada pirmajā ceturksnī ir 
plānots uzsākt iepirkuma procedū-
ru būvdarbiem, lai jau 2018. gada 
vidū uzsāktu infrastruktūras izbūves 
darbus (maģistrālos tīklus), ku-
rus plānots pabeigt līdz 2019. gada 
beigām.
Projekta ietvaros sadzīves kana-
lizācijas infrastruktūras izbūve tiks 
veikta, pateicoties ES Kohēzijas 
fonda un Baldones novada domes 
līdzfinansējumam. Lai nodrošinātu 
kompleksu ūdenssaimniecības pa-
kalpojuma pieejamību iedzīvotā-

jiem, būvdarbu līgumu ietvaros ir 
plānots veikt arī ūdensapgādes sis-
tēmas paplašināšanas darbus un to 
realizācijai Baldones novada dome 
ir plānojusi ņemt aizņēmumu Valsts 
kasē.
Laika periodā no 2018. līdz 2022. 
gadam  ūdenssaimniecības in-
frastruktūras attīstības darbus ir 
plānots veikt Baldones pilsētā, kā 
arī veikt vairāku maģistrālo vadu 
izbūvi sadzīves kanalizācijas ūdeņu 
savākšanai, novadīšanai un attīrīša-
nai.
Projekta kopējās izmaksas tiek 
vērtētas 4,4 milj. EUR (iesk. PVN) 
apmērā. Kohēzijas fonda līdzfi-
nansējums sastāda 1,8 milj. EUR ap-
mērā, pārējais ir Baldones novada 
pašvaldības līdzfinansējums.

SIA "BŪKS" administrācija

ES atbalsta pakas vistrūcīgākajām  
personām

No 2018. gada 1. aprīļa Eiropas atbalsta fonda vis-
trūcīgākajām personām atbalsta komplektus varēs 
saņemt arī maznodrošinātas ģimenes un personas, 
kuru vidējie ienākumi uz vienu mājsaimniecības locekli 
ir 188,00 EUR.
Nepieciešams vērsties Baldones novada Sociālajā die-
nestā, lai  saņemtu atbilstošu izziņu, kā arī saņemt 
jaunu izziņu tiem, kuriem ir spēkā iepriekš izsniegtās 
maznodrošinātas ģimenes/personas izziņas, bet nav 
norādīts ienākumu līmenis līdz 188,00 EUR. 
Sīkāka informācija pieejama Baldones novada domes 
mājaslapā www.baldone.lv.

Sociālais dienests

Par PII “Vāverīte” darbu vasaras mēnešos
Baldones PII “Vāverīte” vasaras mēnešos (jūnijā, jūli-
jā, augustā) darbu turpinās ierastajā dienas ritmā no 
plkst.7:00 – 19:00.
Jūnijā tik atvērta 1 grupa 2016.gadā dzimušajiem  
bērniem, savukārt jūlijā un augustā iestāde nodrošinās 
papildu 4 apvienotās grupas esošajiem izglītojamiem.
Skolotājas un skolotāju palīgi grupās mainīsies, jo 
vasarā skolotājas dodas atvaļinājumos. Izglītojamie 
vasarā tiks nodrošināti ar rotaļnodarbībām, aktivi-
tātēm un svētkiem – Līgo svētkiem un mazo saimnieču 
dienu – Annas dienu.
Ēdināšanas pakalpojumu vasarā nodrošinā SIA “Krīga”. 
SIA “Krīga” bērnu vecākus aicina stingri ievērot līgu-
ma noteikumus – līdz 31.maijam samaksāt par jūnija 
mēnesi, utt., kā arī ievērot noteikumu – līdz plkst. 8:30 
paziņot par bērna neierašanos iestādē.
30. un 31. augustā PII “Vāverīte” būs slēgta - kolektīvam 
ir jāsakārto grupas jaunam darba cēlienam, jānovada 
darba drošības, ugunsdzēsības instrukcijas, jāorganizē 
pedagoģiskā sēde. Jau savlaicīgi lūdzam bērnu vecākus 
plānot šīs divas dienas.
Informācija pa tālruni 26531542.

Valda Kaufmane
PII "Vāverīte"vadītāja
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Atklājam reģistrāciju velo-foto orientēšanas sacensībām “Apceļo Daugavas lejteci”
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Otrais laivu brauciena-ekspedīcijas posms pulcē vairāk kā 50 laivotājus

22. aprīlī noslēdzās laivu  
brauciena - ekspedīcijas trešais 
posms, kas bija noslēdzošais 
šī pavasara laivu braucienu 
posms. 
Braucienus jau piekto gadu 
pēc kārtas organizē Ķekavas 
novada Tūrisma koordinācijas 
centrs sadarbībā ar Baldones 
novada domi un laivu operato-
ru "Jenču laivas".
Sestdien, 14. aprīlī, norisinājās 
laivu brauciena-ekspedīcijas 
otrais posms – Misa I. Aptu-
veni  20 km garo posmu, kurš 
šķērso lielākoties Baldones 
novada teritoriju, organizēja 

Baldones novada pašvaldība.  
Laivotāji vairāku stundu ilgajā  
braucienā varēja baudīt dabas 
mieru un varenību vienlaikus, 
jo visa posma garumā netrūka 
arī pa kādam šķērslim - nogāz-
tam kokam. 
Šogad laivu brauciens tika 
apmeklēts īpaši kuplā skaitā 
- tajā piedalījās vairāk kā 50 
laivotāji, kas ir divreiz vairāk 
nekā iepriekšējos gados. 
Arī laikapstākļi, kas laivotāji-
em ir būtiski, bija labvēlīgi –  
brauciens tika aizvadīts 
saulainā un siltā dienā.  
Liels paldies Ķekavas no-

vada Tūrisma koordinācijas 
centram un laivu operatoram 
“Jenču laivas“ par sadarbību 
un brauciena dalībniekiem par 
piedalīšanos!

Foto no pasākuma Baldones 
novada domes mājaslapā -  
www.baldone.lv

Sandra Puncule 
Tūrisma organizatore

12. aprīlī atklāta reģistrēšanās 
Daugavas lejteces velo-foto ori-
entēšanas sacensību seriālam.
No šī gada maija līdz septem-
brim norisināsies septiņi ve-
lo-foto orientēšanas sacensību 
posmi septiņos novados – 
Ķekavā, Ikšķilē, Baldonē, Ogrē, 
Stopiņos, Salaspilī un Mārupē.
Kāpēc piedalīties?
Piedaloties sacensībās, dalīb-
niekam būs iespēja aktīvā un 
atraktīvā veidā iepazīt septiņu 
novadu tūrisma piedāvājumu. 
Lai piedalītos nav nepiecieša-
ma īpaša sagatavotība, jo 
dalību var pieteikt SPORTA vai 
IZKLAIDES grupās. Otrā grupā 
startē ģimenes ar bērniem un 
visi interesenti.
Balvu fonds
Katrā posmā pirmo trīs vie-
tu ieguvēji tiks apbalvoti ar 
novadu sarūpētajām balvām, 
bet veloseriāla noslēgumā 
kopvērtējuma pirmo trīs  
vietu ieguvēji gan spor-
ta, gan izklaides grupā 
saņems veloseriāla sponso-

ru sarūpētās balvas - 1.vietas: 
Tehnoland dāvanu kartes 300 
EUR vērtībā (katra); 2.vietas: 
Veloprofs dāvanu kartes 150 
EUR vērtībā (katra); 3.vietas: 
MySports dāvanu kartes 50 
EUR vērtībā (katra).
Piedalies!
Sacensības atklās Ķekavas 
novada posms – 12. maijā 
un noslēgs Mārupes novada 
posms - 22. septembrī. Visa 
informācija par katra posma 
norisi būs publicēta Dauga-
va Travel mājaslapā  un Face-
book kontā, kā arī novadu mā-
jaslapās.
Veido komandu no 2 līdz 5 cil-
vēkiem, iesaisti arī bērnus un 
dodies ģimenes piedzīvojumā! 
Vecuma ierobežojums ne-
pastāv!
Piedalies visos posmos vai ti-
kai vienā, vai dažos posmos.
Līdz startam sagatavo savu 
un bērnu velosipēdus darba 
kārtībā, notrauc putekļus no 
veloķiveres (drošība pirmajā 
vietā!), uzlādē fotoaparātu vai 

mobilo telefonu.
Piedalies un iepazīsti Daugavas 
lejteces+ novadu krāšņākos 
skatus, apmeklē aktīvās  
atpūtas vietas un kultūrvēs-
turiskos objektus, tomēr atcer-
ies, ka piedalies sacensībās un 
ir iespēja iegūt kādu no galve-
najām balvām!

Iepazīsties ar veloseriāla noli-
kumu, kā arī reģistrēties var - 
www.baldone.lv.
Seko informācijai Daugavas 
Lejteces mājaslapā - http://
daugava.travel/akcijas/ un 
fb.me/daugava.travel.

 
Sandra Puncule

Tūrisma organizatore
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DZIMTSARAKSTU  
NODAĻAS INFORMĀCIJA

Baldones muzeja padome atjauno un sakopj Pirmā 
pasaules kara vācu karavīru kapavietu

No 27.03. - 26.04. Baldones 
novadā: 
Jaundzimušie: 6

              

Sirsnīgi sveicam vecākus  
ar bērniņu dzimšanu!
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13. un 22. aprīlī Baldones 
muzeja padome atjaunoja un 
sakopa Pirmā pasaules kara 
vācu karavīru kapavietu. 
Jaundruku “Drukke” kapu  
teritorija sākotnēji bija pilnībā 
aizaugusi. Strādājot vieta tika 
attīrīta no krūmiem, nokritušiem 
kokiem, zariem un lapām. 
Par pārsteigumu padomes 
biedriem, zemes virsslānī tika 
atrasti desmit vācu karavī-
ru kapakmeņi, kuri saudzīgā 
veidā  un taisnās rindās tika 
uzstādīti atpakaļ. No nekopta 
mežaina apvidus kapu teritori-
ja pārvērtās līdz nepazīšanai. 
Baldoniešiem atkal būs iespēja 
pienācīgi godināt Pirmajā pa-
saules karā kritušos karavīrus, 
kuri atrodas 400m dziļumā 
mežā, pretī “Radona” vārtiem.
Liels paldies darba entuzi-

astiem – Zanei Ulmanei, Gun-
daram Beļavskim, Daumantam 
Krastiņam, Ilzei un Gunāram 
Braufmaņiem. Īpašs paldies 
Baldones novada vēstures pēt-
niekam - Ojāram Andersonam. 
Sakopšanas darbi  un talkas 
noteikti vēl turpināsies, tāpēc 
aicinām pievienoties Baldones 
muzeja padomes komandai! 

Anete Braufmane
Baldones muzeja vadītāja p.i.

Krāšņi nosvinēta austrumu deju grupas  
"Farida" 10 gadu jubileja

2018. gada 7. aprīlī Vecum-
nieku Tautas namā norisinā-
jās austrumu deju grupas  
"Farida" 10 gadu jubilejas kon-
certs "Izdejosim pasauli". 
Koncerta apmeklētājus, kas 
kopumā bija vismaz 300, 
priecēja ne tikai jubilāri - Bal-
dones "Farida", bet arī trīs 
vieskolektīvu - Iecavas "Amira 
Nur", Ozolnieku "Leila" un 
Jelgavas "Oriental Ladies" 
priekšnesumi, kā arī jaunā 
klarnetiste Kristiāna Rupei-
ka, kura izpildīja gan klasiku -  
"Libertango", otro Latvijas 
himnu "Ilgais ceļš kāpās", gan 

moderno skaņdarbu "Desposi-
tos". 
Pasākums paskrēja vienā elpas 
vilcienā - ar skaistu mūziku, 
krāšņiem tērpiem un atmos-
fēru, kas skatītājus ceļojuma 
azartā, liekot sapņot un idejiski 
dejot kopā ar meitenēm. 
Deju grupas "Farida" meitenes 
un viņu skolotāja Marina  
Katkova bija ieguldījušas 
milzīgu darbu koncerta pro-
grammas izveidē. 

Solvita Freiberga 
Deju grupas "Farida"  

dalībniece
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Mūžībā aizgājuši: 4
Inta Andersone, 19.06.1951
Rūta Šlaukstiņa, 01.03.1940
Terēzija Akaševa, 03.03.1948
Antonija Balode, 05.06.1934
Ināra Logina, 10.02.1958
Izsakām visdziļāko līdzjūtību 

tuviniekiem!

Aicinām uz aktīvā tūrisma sezonas atklāšanu un muzeja nakts 
pasākumu “Šūpulis”

Šogad aktīvo tūrisma sezonu 
iesāksim 19.maijā ar 8 km 
garu pārgājienu-ekspedīci-
ju “Baldone – Mercendarbes 
muiža”. 
Pulcēšanās pārgājienam – plkst. 
11.30 pie Sporta komplek-
sa. Maršruta takas vedīs pa 
Baldones vēstures pieturas 
punktiem un atklās mūsu 
dabas dziesmu šūpuli. Latvijas 
dabas muzeja ornitologa Dmi-
trija Boiko pavadībā vērosim 
un iepazīsim Latvijas putnus, 
aplūkosim daļu no Baldones 
kūrorta laika pansijām,  vienu 
no 1. Pasaules kara dzelzceļa 
līnijas uzbēruma posmiem un 
kūrorta laika dziedniecisko 
dūņu ieguves vietu. 
Pēc pārgājiena Mercendarbes 
muižas parkā baudīsim gardu 
zupu un plkst. 15.00 “Brenča 
Muzikantu” koncertu. 

Plkst. 16.00 un atkārtoti plkst. 
18.00 Mercendarbes muižas 
otrajā stāvā Muzeju nakts iet-
varos interesenti aicināti uz 
100gades filmu “Baltu ciltis”, 
kas vēsta par 13. gadsimta 
baltu tautām – šūpuli latviešu 
nācijai.
Papildus muižā būs iespējams 
aplūkot izstādes – Baldones 
muzeja izstādi “Kokles stāsts”, 
kas  vēstīs par mūsu dziesmu 
šūpuli, vēstures nesēju un 
vienu no latviešu senākajiem 

mūzikas instrumentiem – lat-
viešu tradicionālo kokli, kā arī 
Kristianas Lepses–Kazarjanas 
gleznu izstādi “Transformāci-
ja”. Izstādes apmeklētāji laip-
ni gaidīti līdz plkst. 20:00.
Uz pasākumiem aicina Bal-
dones novada dome sadar-
bībā ar Baldones Muzeju.

Sandra Puncule 
Tūrisma organizatore 

Anete Braufmane
Baldones muzeja vadītāja p.i.
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SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.4
Publicēti 2018. gada 7. maijā

 
APSTIPRINĀTI

Ar Baldones novada domes 
2018.gada 27.februāra

lēmumu  (prot.Nr.2, 18.§)
 

“Grozījumi Baldones novada domes 2017.
gada 26.septembra saistošajos noteikumos 
Nr.15 “Par nekustamā īpašuma nodokli un 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piemērošanu Baldones novadā””

Izdoti saskaņā ar likuma  
"Par nekustamā īpašuma nodokli" 

5.panta trešo daļu.

1. Izdarīt Baldones novada domes 2017.gada 
26.septembra saistošajos noteikumos Nr.15 “Par 
nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašu-
ma nodokļa atvieglojumu piemērošanu Baldones  
novadā”” (turpmāk tekstā – saistošie noteikumi)  
šādus grozījumus:

1.1. Papildināt saistošos noteikumus ar 261.punktu 
šādā redakcijā:

“261.Tiesības saņemt atvieglojumu, papildus  
atvieglojumiem, kas paredzēti likumā “Par  
nekustamā īpašuma nodokli”, 25 procentu apmērā 
no taksācijas gadā aprēķinātās nekustamā īpašu-
ma nodokļa summas par nekustamo īpašumu ir 
politiski represētām personām.”

1.2. Papildināt 27.punktu aiz skaitļa “26” ar  
skaitli “261”.

 
R. Audzers  

Domes priekšsēdētājs

PASKAIDROJUMA RAKSTS
“Grozījumi Baldones novada domes 2017.gada 26.septembra saistošajiem noteikumiem Nr.15 “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piemērošanu Baldones novadā”” 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Saistošie noteikumi izdoti, pamatojoties uz likuma "Par nekustamā īpašuma nodokli" 5.panta trešo daļu. 
Pašvaldībai tiek deleģētas tiesības pieņemt lēmumu par nodokļa piemērošanu atsevišķos gadījumos, 
attiecīgi izdodot saistošos noteikumus.
Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošos 
noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. 
Šādi saistošie noteikumi stājas spēkā likumā “Par pašvaldībām” noteiktajā kārtībā. 

2. Īss projekta satura izklāsts Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5. panta trešās un ceturtās daļas, kas nosaka, ka savu funkciju 
izpildes nodrošināšanai likumā noteiktos gadījumos pašvaldības izdod saistošos noteikumus par nekustamā 
īpašuma atvieglojumu piemērošanu novada iedzīvotājiem. Šādi saistoši noteikumi stājas spēkā likumā 
"Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā. Viens no saistošo noteikumu mērķiem ir noteikt nodokļu maksātāju 
kategorijas, kurām pienākas nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi un kārtību nodokļa atvieglojuma 
saņemšanai.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu īstenošanas rezultātā iespējama pašvaldības budžeta izmaiņas, kuras nav iespējams 
prognozēt, jo
1)līdz šim spēkā esošajos 2013.gada 27.augusta saistošajos noteikumos Nr.17 “Par nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Baldones novadā” un 2014.gada 26.augusta saistošajos noteikumos Nr.9 
“Par nekustamā īpašuma nodokli Baldones novadā” salīdzinot ar piedāvāto saistošo noteikumu projektu 
atšķiras piešķiramo atvieglojumu apmērs;
2)nav iespējams paredzēts, cik daudz nekustamā īpašuma īpašnieki pieteiksies atvieglojumu saņemšanai.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz sabiedrību un uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Saistošie noteikumi tiek piemēroti visā Baldones novada teritorijā un attiecas uz visiem nekustamā īpašuma 
nodokļu maksātājiem.

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Baldones novada domes Pašvaldības nekustamā īpašuma nodaļa, 
kopā ar grāmatvedības nodaļu veic nodokļu administrēšanu.
Saistošie noteikumi tiks izskatīti Baldones novada domes sēdē, nosūtīti atzinuma sniegšanai Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai un pēc pozitīva atzinuma saņemšanas tiks publicēti izde-
vumā "Baldones Ziņas", kā arī ievietoti pašvaldības mājas lapā www.baldone.lv.

6. Informācija par konsultācijām ar privāt-
personām

Konsultācijas nav veiktas.

R.Audzers  
Domes priekšsēdētājs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.8

Publicēti 2018. gada 7. maijā

		  APSTIPRINĀTI 
Ar Baldones novada domes  

2018.gada 26.marta  
lēmumu  (prot.Nr.3,27§)

Grozījumi Baldones novada domes 2017.gada 
28.novembra saistošajos noteikumos Nr.27 

“Par sociālās palīdzības pabalstiem Baldones 
novadā”

Izdoti saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām”  

15.panta pirmās daļas 7.un 9.punktu, 43.panta  
trešo daļu , 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 
likuma   

33.panta otro daļu, 35.panta otro daļu; 
Ministru kabineta noteikumu Nr.550 

“Kārtība, kādā aprēķināms, piešķirams, izmaksā-
jams pabalsts garantētā minimālā ienākumu 

līmeņa nodrošināšanai un slēdzama vienošanās 
par līdzdarbību” 13.punktu, 

Ministru kabineta noteikumu Nr. 913 “Noteiku-
mi par garantēto minimālo ienākumu līmeni” 

3.punktu.

Izdarīt Baldones novada domes 2017.gada 28.no-
vembra saistošajos noteikumos Nr.27 “Par sociālās 
palīdzības pabalstiem Baldones novadā” šādus 
grozījumus:

1.1. Aizstāt 4.punktā vārdu “pabalsts” ar vārdu 
“līmeņa”;

1.2. Aizstāt 40.punktā vārdu “pārsūdzēt” ar vārdu 
“apstrīdēt”.

 
R.Audzers        

Domes priekšsēdētājs
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Grozījumi Baldones novada domes 2017.gada 28.novembra saistošajos noteikumos Nr.27 “Par ģimenes sociālās palīdzības pabalstiem Baldones novadā”
Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.un 9.punkts nosaka, ka pašvaldības autonomās funkcijas ir nodrošināt 
iedzīvotājiem sociālo palīdzību /../, sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā.
Likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, kas paredz ka dome var pieņemt saistošos noteikumus arī, lai nodrošinātu 
pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi.
Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33.panta otrā daļa nosaka, ka pašvaldības saistošajos noteikumos var 
noteikt labvēlīgākus nosacījumus ģimenes (personas) atzīšanai par trūcīgu.
Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35.pantu, kas nosaka, ka Pašvaldība no pamatbudžeta izmaksā pabals-
tu garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai un dzīvokļa pabalstu. Pašvaldība, neizvērtējot ģimenes (personas) 
ienākumus, var piešķirt ģimenei (personai) pabalstu krīzes situācijā. Ja ir apmierināts pamatot pašvaldības iedzīvotāju pie-
prasījums pēc pabalsta garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai un dzīvokļa pabalsta, pašvaldība, izvērtējot 
ģimenes (personas) ienākumus, ir tiesīga no pašvaldības pamatbudžeta izmaksāt arī citus pabalstus ģimenes (personas) 
pamatvajadzību apmierināšanai. Šā panta trešajā daļā minēto pabalstu veidu, apmēru, izmaksas kārtību un personas, 
kuras ir tiesīgas saņemt šos pabalstus, reglamentē pašvaldības saistošajos noteikumos. Dzīvokļa pabalsta apmēru, izmak-
sas kārtību un personas, kuras ir tiesīgas saņemt šo pabalstu reglamentē pašvaldības saistošajos noteikumos.  
Ministru kabineta 2009.gada 17.jūnija noteikumi Nr.550 “Kārtība, kādā aprēķināms, piešķirams, izmaksājams pabalsts 
garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai un slēdzama vienošanās par līdzdarbību” 13.punkts nosaka, ka 
pabalstu izmaksā par kārtējo mēnesi pašvaldības sasitošajos noteikumos noteiktajā termiņā. 
Ministru kabineta 2012.gada 18.decembra noteikumi Nr.913 “Noteikumi par garantēto minimālo ienākumu līmeni” 3.punkts 
nosaka, ka pašvaldības dome ir tiesīga noteikt citu garantēto ienākumu līmeni dažādām iedzīvotāju grupām (piemēram, 
bērniem, vecuma un invaliditātes pensiju saņēmējiem), kas nav zemāka par šo noteikumu 2.punktā) minēto ienākumu 
līmeni un nepārsniedz normatīvajos aktos par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu noteikto 
ienākumu līmeni. 

2. Īss projekta satura izklāsts Pašvaldības sociālo pabalstu mērķis ir sniegt materiālu atbalstu krīzes situācijā nonākušām trūcīgām un maznodrošinātām 
ģimenēm (personām), ģimenēm (personām), kuru ienākumi nepārsniedz valstī noteikto minimālo ienākumu līmeni, kā arī 
mazaizsargātām iedzīvotāju grupām.

3. Informācija par plāno-
to projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Grozījumi neietekmē budžetu.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz sabiedrī-
bu un uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām

Baldones novada Sociālā dienesta lēmumu var apstrīdēt Baldones novada domē.
Baldones novada domes lēmumu var pārsūdzēt administratīvajā rajona tiesā Latvijas Republikas normatīvajos aktos no-
teiktajā kārtībā.
Saistošie noteikumi tiks izskatīti Baldones novada domes sēdē, nosūtīti zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās at-
tīstības ministrijai un publicēti izdevumā "Baldones Ziņas", kā arī ievietoti pašvaldības mājas lapā www.baldone.lv.

6. Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām

Konsultācijas nav veiktas.

R.Audzers 
 Domes priekšsēdētājs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.6 
Publicēti 2018. gada 7. maijā

		  APSTIPRINĀTI 
Ar Baldones novada domes  

2018.gada 26.marta  
lēmumu  (prot.Nr.3, 25§)

 
“Grozījums Baldones novada domes 2017.gada 28.novembra saistoša-

jos noteikumos Nr.23 “Par pabalstiem audžuģimenei”.
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  43.panta trešo daļu, 
un Ministru kabineta 2006.gada 

19.decembra  
noteikumu Nr.1036 „Audžuģimenes noteikumi” 43. punktu.

1. Izdarīt Baldones novada domes 2017. gada 28. novembra saistošajos  
noteikumos Nr.23 “Par pabalstiem audžuģimenei” šādu grozījumu:
Izteikt 3.1.apakšpunktu šādā redakcijā:
“3.1. par uzturu katram audžuģimenē ievietotajam bērnam -  no viņa 
piedzimšanas līdz 7 gadu vecuma sasniegšanai – 50% apmērā no valstī 
noteiktās minimālās darba algas, no 7 gadu vecuma sasniegšanas līdz  
18 gadu vecuma sasniegšanai  –  60% apmērā no valstī noteiktās  
minimālās darba algas.”

R.Audzers        
Domes priekšsēdētājs

Saistoši noteikumu Nr. 6 paskaidrojuma raksts nākamajā lapaspusē
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Grozījumi Baldones novada domes 2017.gada 28.novembra  
saistošajos noteikumos Nr.23 “Par pabalstu audžuģimenei”

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta ne-
pieciešamības 
pamatojums

Likuma „Par pašvaldībām” 43.panta 
trešo daļu, kas paredz ka dome var 
pieņemt saistošos noteikumus arī, 
lai nodrošinātu pašvaldības autono-
mo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu 
izpildi.
Ministru kabineta 2006.gada 
19.decembra noteikumu Nr.1036 
"Audžuģimenes noteikumi" 43.punk-
tu, kas nosaka Pabalstu bērna uz-
turam un pabalstu apģērba un mīk-
stā inventāra iegādei audžuģimenei 
izmaksā no tās pašvaldības budžeta 
līdzekļiem, kura noslēgusi līgumu 
ar audžuģimeni. Pašvaldība nosaka 
43.1. pabalsta apmēru bērna uz-
turam, ņemot vērā, ka tas mēnesī 
nedrīkst būt mazāks par Ministru 
kabineta noteikto minimālo uz-
turlīdzekļu apmēru bērnam; 43.2. 
pabalsta apmēru apģērba un mīkstā 
inventāra iegādei, kā arī tā izmaksas 
kārtību atbilstoši bērna vajadzībām. 
Minētā pabalsta vietā pašvaldība var 
izsniegt apģērbu, apavus un citas 
bērnam nepieciešamas lietas.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Saistošie noteikumi noteiks 
pašvaldības pabalsta audžuģimenē 
ievietota bērna uzturam un pabalsta 
apģērba un mīkstā inventāra iegādei 
apmēru, piešķiršanas un izmaksas 
kārtību.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Grozījumi papildus ietekmi uz 
budžetu nerada.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz sa-
biedrību un uzņēmējdar-
bības vidi pašvaldības 
teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par admin-
istratīvajām procedūrām

Baldones novada Sociālā dienesta 
lēmumu var apstrīdēt Baldones no-
vada domē.
Baldones novada domes lēmumu 
var pārsūdzēt administratīvajā ra-
jona tiesā Latvijas Republikas nor-
matīvajos aktos noteiktajā kārtībā.
Saistošie noteikumi tiks izskatī-
ti Baldones novada domes sēdē, 
nosūtīti atzinuma sniegšanai Vides 
aizsardzības un reģionālās at-
tīstības ministrijai un pēc pozitīva 
atzinuma saņemšanas tiks publicēti 
izdevumā "Baldones Ziņas", kā arī 
ievietoti pašvaldības mājas lapā  
www.baldone.lv.

6. Informācija par kon-
sultācijām ar privātper-
sonām

Konsultācijas nav veiktas.

R.Audzers 
 Domes priekšsēdētājs

LĒMUMS (prot.Nr.4, 42.§)
Baldonē

2018. gada 24.aprīlī
Sagatavoja A.Požarnovs

Par cietušā statusa noteikšanu KNAB 
Administratīvā pārkāpuma lietā Nr.870/1.1-

24/26
1. Izvērtējot  Korupcijas novēršanas un ap-
karošanas biroja 17.08.2017. vēstuli Nr.1-
4/594, tika konstatēts:
1.1. Baldones novada dome tās priekšsēdētā-
jas K.Putniņas personā 2017. gada 29. 
martā ar J.Krūzi noslēdza Bartera kontraktu 
(maiņas līgumu) Nr.1-28/53, līguma  1.1. 
punktā nosakot, ka puses atbilstoši šā Kon-
trakta noteikumiem veic viena otrai savstar-
pēju auto piegādi, auto NISSAN X TRAIL 
(2005. gada izlaidums) novērtējot summā 
2950 euro un auto NISSAN X TRAIL (2008.
gada izlaidums)- summā 9800 euro, bet līgu-
ma 2.5. punktā nosakot, ka puses norēķinās, 
savstarpēji dzēšot auto pieņemšanas- 
nodošanas aktus ar piegādātajām precēm 
summā 2950 euro un pašvaldība piemaksā 
auto apmaiņas starpību personai summā 
6850 euro.
1.2. Likuma “Par interešu konflikta novēršanu 
valsts amatpersonu darbībā” 18. pants 
paredz ierobežojumu rīkoties ar pašvaldības 
mantu un finanšu līdzekļiem, nosakot, ka 
valsts amatpersona drīkst atsavināt publiskas 
personas mantu tikai saskaņā ar normatīva-
jos aktos noteikto kārtību.
Kārtību, kādā atsavināma publiskas perso-
nas manta, noteic Publiskas personas man-
tas atsavināšanas likums.
1.3. Pēc Baldones novada dokumentu iz-
vērtēšanas par  Bartera kontraktu (maiņas 
līgumu) Nr.1-28/53,  Korupcijas novēršanas 
un apkarošanas birojs 17.08.2017. vēstules 
Nr.1-4/594 konstatējošajā daļā norāda, ka:
1) ne Baldones novada dome, ne domes no-
teikta institūcija nedeva atļauju (nepieņēma 
lēmumu) konkrēto transportlīdzekļu NISSAN 
X TRAIL maiņai;
2) transportlīdzekļu  NISSAN X TRAIL 
novērtēšanai pašvaldībā netika izveidota 
novērtēšanas komisija, kurai ir tiesības no-
teikt mantas nosacīto cenu, abu automašīnu 
nosacītās cenas neapstiprināja ne dome, 
ne tās noteikta institūcija (amatpersona), kā 
arī abu maināmo automašīnu noteikto cenu 
starpība pārsniedza šajā normā imperatīvi 
noteikto 20% robežu, proti, Baldones novada 
pašvaldība J.Krūzem par transportlīdzekļu 
NISSAN X TRAIL maiņu piemaksāja 6850 
euro, nevis 590 euro (2950 euro x 20%)
2.  Korupcijas novēršanas un apkarošanas 
birojs 17.08.2017. vēstulē Nr.1-4/594 ir 
norādījis, ka:
2.1. K.Putniņa, 2017.gada 29. martā ar 
J.Krūzi noslēdzot  Bartera kontraktu (maiņas 
līgumu) Nr.1-28/53, pirms tam nesaņemot 
domes atļaujas (par automašīnu NISSAN X 
TRAIL maiņu un automašīnas nosacīto cenu 
apstiprināšanu) neievērojot Publiskas perso-
nas mantas atsavināšanas likuma 6. panta 
otro un trešo daļu, 8.panta piekto un sesto 
daļu, kā arī Baldones novada domes izdoto 
saistošo noteikumu Nr.15 “Baldones novada 
pašvaldības nolikums””41.punktu, tādējādi 

pārsniedzot savas pilnvarojuma robežas;
2.2. K.Putniņa saskaņā ar 2017. gada 
29. martā noslēgto līgumu J.Krūzem par 
automašīnu NISSAN X TRAIL maiņu pie-
maksājot 6850 euro (9800 euro-2950 euro), 
neievēroja Publiskas personas mantas  
atsavināšanas likuma 38.1 panta trešajā 
daļā imperatīvi noteikto ierobežojumu, ka 
maināmo kustamo mantu nosacīto cenu 
starpība nedrīkst pārsniegt 20 procentus, ja 
abas darījuma puses nav publiskas perso-
nas, tādējādi, iespējams, radot zaudējumus 
pašvaldībai;
2.3. K.Putniņa kā Baldones novada domes 
priekšsēdētāja, vienpersoniski nolemjot 
pašvaldībai piederošo automašīnu NISSAN 
X TRAIL (2005. gada izlaidums, reģ. Nr. 
JC3541, ar vērtību 2950 euro) apmainīt pret 
fiziskai personai piederošu automašīnu NIS-
SAN X TRAIL (2008. gada izlaidums, reģ. Nr. 
KR515, ar vērtību 9800euro) un domes vārdā 
2017. gada 29. martā noslēdzot bartera kontraktu 
(maiņas līgumu) Nr.1-28/53 par minēto au-
tomašīnu maiņu ar J.Krūzi, no pašvaldības 
budžeta vienpersoniski nolemjot piemaksāt 
auto apmaiņas starpību 6850 euro, neievēro-
ja Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likumā noteikto kārtību, kādā atsavināma 
publiskas personas manta, un pārkāpa liku-
ma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 
amatpersonu darbībā” 18. pantā valsts amat-
personām noteikto ierobežojumu rīkoties ar 
publiskas personas institūcijas mantu.
3. Par turpmāko Baldones novada 
pašvaldības rīcību  Korupcijas novēršanas 
un apkarošanas biroja 17.08.2017. vēstulē 
Nr.1-4/594 norāda, ka Saskaņā ar Valsts pār-
valdes iekārtas likuma 90. pantā noteikto, ja 
amatpersona, pildot amata pienākumus, ar 
nodomu vai aiz rupjas neuzmanības ir radīju-
si mantiskus zaudējumus publiskai personai, 
tā prasa, lai amatpersona atlīdzina zaudēju-
mus normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.
4. Pamatojoties uz  Korupcijas novēršanas 
un apkarošanas biroja 17.08.2017. vēstuli
Baldones novada dome, atklāti balsojot "par" 
- 9 balsis, "pret" - 5 balsis, "atturas" - nav, 
nolemj:
4.1. Saistībā ar 2017. gada 29. martā Karinas 
Putniņas noslēgto  Bartera kontraktu (maiņas 
līgumu) Nr.1-28/53 pārkāpjot Publiskas per-
sonas mantas atsavināšanas likuma 6. panta 
otro un trešo daļu, 8.panta piekto un sesto 
daļu, 38.1 panta trešo daļu, Likuma “Par 
interešu konflikta novēršanu valsts amat-
personu darbībā” 18. pantu un sakarā ar to, 
ka tiesībsargājošās iestādēs šobrīd turpinās 
lietvedība augstāk minētā pārkāpuma lietā, 
saskaņā ar Latvijas Administratīvo pārkāpu-
mu kodeksa 261. pantu atzīt, ka Baldones 
novada pašvaldība ir cietušais KNAB Admin-
istratīvā pārkāpuma lietā Nr.870/1.1-24/26
4.2. Ar šo Baldones novada domes lēmumu 
iepazīstināt  Korupcijas novēršanas un ap-
karošanas biroju.
4.3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Baldones iela 1A, Rīga) viena 
mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.

 
Domes priekšsēdētājs

R.Audzers
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No 11. aprīļa varēs pieteikties platību maksājumu saņemšanai
No šā gada 11.aprīļa līdz 
22.maijam lauksaimnieki var 
pieteikties platību maksā-
jumiem, iesniedzot Vienoto 
iesniegumu. 
Pēdējā diena, kad atbalsta 
maksājumiem varēs pieteik-
ties ar kavējuma sankciju, 
ir 15.jūnijs, bet atbalsta ap-
jomam tiks piemērots 1 %  
samazinājums par katru 
nokavēto darba dienu. 
Pieteikties platību maksā-
jumiem varēs elektroniski 
Lauku atbalsta dienesta  
Elektroniskajā pieteikšanās 
sistēmā.
Arī šogad LAD platību 
maksājumu iesniegumu 
pieņemšanas laikā organizē  
klātienes konsultācijas 
daudzos pagastu centros, lai 
palīdzētu klientiem aizpildīt 

pieteikumus elektroniski. 
Lauksaimniekiem bez maksas 
būs iespēja iesniegt pieteiku-
mus gan minēto konsultāci-
ju laikā, gan arī apmeklējot 
LAD klientu apkalpošanas 
centrus. Informāciju par klā-
tienes konsultāciju laikiem 
un norises vietām var lasīt 
LAD mājaslapā.
Iepriekšējie divi gadi ir 
pierādījuši, ka pieteikšanās 
platību maksājumiem  
elektroniski ļauj krietni ātrāk 
izmaksāt atbalsta maksā-
jumus. Rekordliels skaits 
- 95% lauksaimnieku 2017.
gadā saņēma Vienotā Platī-
bu maksājuma un Mazā 
lauksaimnieka shēmas 
gala maksājumus līdz gada 
beigām. Būtiski samazinās 
arī lauksaimnieku pieļauto 

kļūdu skaits iesniegumos. 
Pēdējo divu gadu laikā, kopš 
pieteikšanās notiek elektroni-
ski, kļūdu skaits samazinājies 
vairāk nekā septiņas reizes. 
“Brīdinām, lai neaizmirstu” 
– sistēmā iestrādātais algo-
ritms, kas lauksaimniekiem 
pasaka priekšā atbalsta vei-
dus, kuriem lauksaimnieks 
var pieteikties, darbosies arī 
šogad. 
Nosacījumus katra konkrētā 
atbalsta veida saņemšanai 
2018.gadā var lasīt LAD mā-
jaslapā izvēlnē “Rokasgrāma-
tas un veidlapas”.
Jautājumu un neskaidrību 

gadījumos lauksaimnieki var 
saņemt konsultācijas jebkurā 
LAD klientu apkalpošanas 
centrā klātienē, rakstot 
e-pastu: klienti@lad.gov.lv 
vai zvanot uz informatīvo tāl-
runi 67095000.
Atbalstu sniegs arī Latvi-
jas Lauku konsultāciju un 
izglītības centrs.

Informāciju sagatavoja:
Kristīne Ilgaža

Sabiedrisko attiecību daļas 
vadītāja

Tālrunis: 67027830, 67027384
E-pasts:  

kristine.ilgaza@lad.gov.lv

VUGD INFORMĒ: KĀ RĪKOTIES, JA MĀJĀS IZCĒLIES UGUNSGRĒKS!
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ĪPAŠĀ KONCERTĀ MĀTES DIENĀ CERIŅU PARKĀ TIKS ATKLĀTA SKULPTŪRA "ĶIRZACIŅA"

Šī gada 13. maijā, Mātes dienā, aicinām 
visus Baldones iedzīvotājus un viesus 
būt klāt pilsētai nozīmīgā notikumā – 
skulptūras “Ķirzaciņa” atklāšanā. 
Jau kopš 2013.gada notiek pakāpeniska 
Ceriņu parka rekonstrukcija, šodien tas 
priecē ar skaistiem apstādījumiem un 
ērtiem pastaigu celiņiem. Parkā iespējams 
nobaudīt Baldonei tik raksturīgo sērūdeni, 
kā arī apskatīt jau atjaunotās skulptūras 
“Māra” un “Vāverīte”.
Lai veicinātu Baldones novada teritorijas 
pievilcība, kā arī apdzīvotības un dzied-
niecisko ūdens resursu saglabāšanu, tika 
uzsākts Ceriņu parka rekonstrukcijas pro-

jekti, kuru mērķis - uzstādīt no jauna iz-
veidotas, kādreiz parkā esošās strūklakas.
2015. gadā no jauna tika izveidota un 
uzstādīta Māras skulptūra, saukta arī par 
Mildiņu, savukārt 2017. gadā tika uzstādīta 
sēravota skulptūra “Vāverīte”. Skulptūras 
autors ir Baldones mākslas skolas direk-
tors, mākslinieks Tālivaldis Muzikants, 
kura  veidotās skulptūras – 1996.gadā 
atklātais „Putns” un 1998.gadā atklātais 
„Putns -2” jau šodien rotā Ceriņu parku. 
Viņam uzticēta arī skulptūras “Ķirzaciņa’’ 
izveidošana. 
Paviljona un skulptūras “Ķirzaciņa”  at-
jaunošana ir pašvaldības sena iecere, 
tāpēc dalība Rietumu bankas labdarības 
fonda projektu konkursā Baldones no-
vada pašvaldībai deva iespēju īstenot 
šo seno ieceri un pabeigt Ceriņu parka  
rekonstrukciju, atjaunojot tajā visas vēs-
turiskās skulptūras un tik iecienīto pavil-
jonu. Ir īstenojusies skaista iecere Latvijas 
simtgadei un baldoniešiem nozīmīgajai - 
Baldones kūrvietai 220. 
Projektu “Vēsturiskā sēravota paviljona 
atjaunošana un skulptūras “Ķirzaciņa” 

uzstādīšana” finansē Rietumu bankas lab-
darības fonds un līdzfinansē Baldones no-
vada pašvaldība. 
Kopējās projekta izmaksas EUR 14785,33
Rietumu Bankas labdarības fonda finansē-
jums EUR  13306,80.
Baldones novada pašvaldības finansējums  
EUR 1478,53. 
Projektu finansē: Rietumu Bankas lab-
darības fonds. 
Līdzfinansē: Baldones novada dome.
Skulptūras autors: mākslinieks Tālivaldis 
Muzikants
Paviljona atjaunošanas darbus veica: SIA 
Indigo Būve.
Uz tikšanos 13.maijā plkst. 11.00 Ceriņu 
parkā, Baldonē!

Baldones novada domes 
Attīstības nodaļa

Ar aizkustinošu koncertu "Britta Band" svin 10 gadu jubileju
Sākums 1.lpp

Šajā koncertā kopā ar jauniešiem spēlēja 
čella skolotāja Māra Lagzdiņa, ritma at-
tēlus rādīja vadītāja un mūzikas pedagoģe 
Andra Krūmiņa, bet klavieru skanējumu 
nodrošināja ansambļa muzikālā vadītā-
ja Jolanta Visocka. Īpašu priekšnesumu 
jauniešiem bija sagatavojis arī J.Dūmiņa 
Baldones mūzikas skolas audzēknis Igors 
Šaters, spēlējot Daniela Krēmera skaņdar-
bu “Jautrais vijolnieks” un arī tango. Bai-
ba Tērmane, operas kora māksliniece un 
ansambļa ilggadējs draugs, dziedāja di-
vas koncerta noslēguma dziesmas, liekot 
klātesošajiem notraukt pa asarai. 
Aizkustinošus brīžus koncerta laikā 
sagādāja arī ansambļa vadītājas J. Visoc-
ka un A. Krūmiņa, kuras bija sagatavojušas 
sirsnīgus stāstus par katru no ansambļa 
dalībniekiem, kā arī dalījās atmiņās par 
kopā piedzīvoto. Ansamblis Britta Band, 
kuram nosaukums dots par godu tā krust-
mātei, ilggadējai atbalstītājai un zvied-
ru skolotājai Britai Nēdestamai, savos  
desmit pastāvēšanas gados ir sniedzis ne-

skaitāmi daudz koncertu, kopā piedzīvojot 
gan prieku, gan satraukumu, gan milzīgu 
gandarījumu par paveikto.

Šajā koncertā Britta Band nosvinēja di-
vas jubilejas – ansambļa 10 gadu jubileju, 
kā arī viena no dalībniekiem -  vijolnieka  
Andreja dzimšanas dienu. Satraukts, bet 
ļoti pacilātā noskaņojumā jubilārs saņēma 
visu zālē klātesošo apsveikumu – skatītāji 
piecēlās un jubilāram kopīgi nodziedāja 
“Daudz baltu dieniņu!”.

Lai arī šis bija šīs sezonas pēdējais grupas 
koncerts, kura noslēgumā ar īpašām emo-
cijām un neviltotu prieku jaunieši saņē-
ma hēlija balonus, jauniešiem priekšā 
vēl divi iemīļoti un nu jau tradicionāli 

pasākumi – sezonas noslēguma pikniks 
ar makšķerēšanu, ugunskura kuršanu 
un kopā būšanas prieku pie vadītā-
jas J.Visockas "Mežvītolos" un vasaras 
pasākums Bruknas muižā. Savukārt 
pateicoties ansambļa krustmātes Britas  
dāvinājumam, jaunieši jau otro reizi dosies uz 
Rīgu, lai Latvijas Nacionālajā operā baudītu  
baletu - Jura Karlsona "Skroderdienas  
Silmačos". 

Vēlam jauniešiem un pedagogiem 
brīnišķīgu atpūtu, lai uzkrātu spēkus jau-
najai sezonai, un ar nepacietību gaidām 
nākamo Britta Band koncertu! 

Elīna Ose 
Sabiedrisko attiecību speciāliste
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7. aprīlī pasākuma “Meis-
tara dienas – Tradicionālā 
kokle” ietvaros Baldones  
muzejs  Mercendabes muižā 
atklāja izstādi “Kokles stāsts”. 
Izstādē apskatāmas 14 senās 
kokles un cītari. 
Mūzikas instrumenti izstādē 
eksponēti no koncertkokļu 
meistara un Triju Zvaigžņu 
ordeņa īpašnieka – Imanta 
Robežnieka un Jāzepa Vītola Lat-
vijas Mūzikas akadēmijas do-
centes un koklētāju ansambļa 
“Teiksma” ilggadējās vadītā-
jas – Teiksmas Jansones-Hen-
kuzenas kokļu kolekcijas. 
Izstādē latviešu kokle tiek ie-
pazīta kā mūzikas instruments, 
simbolu glabātāja un vēstures 
nesēja.  Interesenti var ie-
pazīties ar kokles ceļu no tālās 
senatnes līdz pat mūsdienām, 
kā tā no sena četrstīgu instru-

menta izaugusi līdz modernai, 
plašai un skanīgai koncert-
koklei ar bagātām tehniskām 
iespējām un kā atšķiras kokļu 
veidi. 

Īpaši lepojamies ar Baldones 
kokļu ansambļu un koklētā-
ju sasniegumiem. Goda vietā 
šoreiz ir koklētājas – Agnese 
Alde, Beāte Anstranga, Ilze 

Bergmane, Krista Ķenga, Līva 
Krūziņa un Sanija Stangute, 
kokļu ansambļi “Ekosēze” un 
“Dzītari”.
Paldies Latvijas Koklētāju bie-
drības vadītājai Teiksmai Jan-
sonei-Henkuzenei, kokļu meis-
taram Imantam Robežniekam, 
kokļu ansambļa “Dzītari” 
pārstāvei Intai Rēvoldei, kokļu 
ansambļa “Ekosēze” vadītā-
jai Ramonai Davidonei un ta-
lantīgajām koklētājām par 
sniegto bagātīgo informāciju.  
Izstāde ir apskatāma  
Mercendarbes muižā līdz 
pat 20. maijam. Iepriekš pie-
sakoties, ir iespēja noorganizēt 
transportu no Baldones līdz 
Mercendarbes muižai. 

Baldones muzeja vadītāja p.i. 
Anete Braufmane

Izstāde "Kokles stāsts" - iepazīties ar kokles ceļu no tālās senatnes līdz pat mūsdienām

FO
TO

: N
O

 IZ
ST

ĀD
ES

 "K
O

KL
ES

 S
TĀ

ST
S"



16  Baldones Ziņas Aprīlis, 2018  IZGLĪTĪBA

FO
TO

: B
AL

DO
N

ES
 V

ID
US

SK
O

LA
S 

JA
UN

IE
 D

AM
BR

ET
IS

TI
FO

TO
: N

O
 S

KA
TE

S

Dambretē ieguvēji ir visi!
Aprīļa sākumā spēcīgākie un gudrākie 
jaunie dambretisti no Baldones piedalījās 
komandu čempionātā Salaspilī, kur Bal-
dones komanda izcīnīja 9.vietu no kop-
skaitā 26 komandām, kas ir labs rezultāts.
Tomēr ceļš uz Salaspili tika aizsākts jau 
martā, kad Baldones vidusskola jau trešo 
gadu pulcināja 1. - 4. klases skolēnus 
dambretes čempionāta spēlei. Sacensību 
dienā garais skolas gaitenis bija pilns ar 
mazajiem prāta censoņiem. 81 sākumsko-
las skolēns rādīja savas prāta spējas čem-
piona titula iegūšanai.
Lai noskaidrotu uzvarētāju, bija izspēlē-
tas 6 kārtas, kurās arī noteica trīs labākās 
meitenes un trīs labākos zēnus katras 
klases grupā.
Par uzvarētājiem kļuva:
1. klašu grupā meitenēm - Lauma Mieriņa, 
1.a, zēniem - Emīls Krols, 1.a
2. klašu grupā - Amēlija Pavezska, 2.b,  
Leonards Papāns, 2.b,
3. klašu grupā - Elizabete Arsoba, 3.b, Rai-
vo Altmanis, 3.a
4. klašu grupā labākie - Agnese Ducmane, 
4.b, Gustavs Greiers, 4.b
Pretī jauniem sasniegumiem un iespējām 
Baldonē skolēnus virza skolotāja Dita Arā-
ja, kura nodarbības dambretē vada pirmo 
gadu. Iepriekšējos trīs gadus pulciņu vadī-
ja Iveta Pelčere.
D. Arājai veiksmīgi izdevies palielināt 
skolēnu skaitu, kas nodarbojas ar dam-
breti un piedalās šajās prāta sacensībās 

(pagājušajā gadā sacensībās piedalījās 
64 skolēni), jo, kā zināms, vecums līdz 12 
gadiem ir noteicošais bērna vispusīga-
jā attīstībā, kur sniegtās profesionālās  
iemaņas var pārvērst intelektuālajā  spēkā. 
Tas ir sava veida atspēriena punkts per-
sonības izaugsmē, kas ietekmēs skolēna 
nākotni, jo ar dambretes spēli tiks uzlabo-
ta viņa dzīves kvalitāte..
Dambretes sākums meklējams pirms- 
skolas izglītības iestādes iepazīšanās  
nodarbībās 5 - 6 gadus veciem bērniem, 
kur tiek ielikti spēles pamati. Tādējādi 
bērni tiek radināti pie domāšanas prieka, 

kas savukārt palīdzēs vieglāk izprast dažā-
dus galvas uzdevumus un izrēķināt tos.
Dambretes spēles priekšrocības - tā attīsta 
atmiņu, veido loģiku, veicina radošumu, 
koncentrēšanos un izturību, kas tik ļoti va-
jadzīga augstu rezultātu sasniegšanai, kā 
arī nepieciešama veiksmīgas personības 
un prāta attīstībai.
Foto no pasākuma un rezultāti pieejami – 
www.baldone.lv.

Vitauts Budreika
Priekšsēdētājs

Dambretes attīstības biedrība

Baldones skolēni dodas uz Pierīgas skolu deju kolektīvu skati
20. aprīlī Mālpils kultūras centrā norisinā-
jās Pierīgas skolu tautas deju kolektīvu 
skates, kur piedalījās Pierīgas izglītības, 
kultūras un sporta pārvaldes dibinā- 
tājpašvaldību vispārējās izglītības, profe-
sionālās izglītības un speciālās izglītības 
iestāžu tautas deju kolektīvi un kultūras 
namu skolas vecuma bērnu tautas deju 
kolektīvi. 
Uz skati Mālpilī devās Baldones vidussko-
las un Mūzikas pamatskolas deju kolektīvi 
“Vanadziņš” un “Guntiņas” kopā ar vadītā-
ju Birutu Putniņu savu dejotprasmi devās 
rādīt uz Mālpili. 
Plkst. 11.50 baldonieši iemēģināja Mālpils 
Tautas nama atjaunoto deju grīdu, lai jau 
plkst. 15.00 varētu droši un pārliecinoši 
demonstrēt savu sniegumu žūrijai.
Laiks līdz skates sākumam bija gana ilgs, 
tāpēc pateicoties atbalsta personālam 
- līdzi atbraukušajiem pedagogiem un  
dažiem vecākiem, jaunākie bērni pirms 
skates varēja izbaudīt saulaino dienu un 
doties iepazīt tuvāko apkārtni un Mālpils 
muižu. 
Neilgi pēc plkst. 15.00 sākās šīs sezonas 
skolu tautas deju kolektīvu nozīmīgākais  
notikums - skate, kurā katrs kolektīvs 

dejoja divas dejas pēc brīvas izvēles 
no sava repertuāra. Žūrija četru cilvēku  
sastāvā vērtēja ne tikai horeogrāfiju, bet arī  
kolektīvu vizuālo tēlu, dejotāju precizitāti 
un skatuves koptēlu. 
Pirmie uz skatuves kāpa Baldones vidus- 
skolas 1. – 2. klašu deju kolektīvs un Bal-
dones Mūzikas pamatskolas 1. – 3. klašu 
deju kolektīvs “Guntiņas”. Savā pirmajā 
skatē abi deju kolektīvi ieguva otro pakāpi. 
Ap plkst. 17.00 uz skatuves kāpa arī Bal-
dones vidusskolas 3. – 4. klašu deju kolek-
tīvs “Vanadziņš” un pēc ļoti laba snieguma 

dejā “Mazais mužnieciņš” un “Stabulītes”, 
ieguva pirmo pakāpi. 
Kā pēdējie no Baldones deju kolektīviem 
uzstājās 5. – 8. klašu deju kolektīvs “Va-
nadziņš” – arī viņi ieguva pirmo pakāpi. 
Lai arī diena izvērtās ļoti gara un īpaši 
mazākajiem bērniem nogurdinoša, bal-
donieši mājās brauca priecīgi un apņēmī-
gi gatavoties jau nākamajiem pasāku- 
miem, kur viens no tiem jau maija beigās  
norisināsies Daugavpilī. 

Elīna Ose 
Sabiedrisko attiecību speciāliste
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Bērnus un jauniešus aicina uz pirmo fizikas festivālu Latvijā
12. maijā Rīgā, Arhitektūras un 
mediju centrā H2O 6, notiks 
Latvijā pirmais fizikai veltītais 
festivāls “FIZMIX Eksperi-
ments”, kurā bērni, jaunieši un 
arī vecāki varēs iepazīt eksak-
tās zinības daudzveidīgās un 
aizraujošās aktivitātēs. Dienas 
garumā festivālā bez maksas 
būs pieejama plaša izglītojoši 
izklaidējoša programma, kas 
ļaus uzzināt, kā uzbūvēt robo-
tu, tikt pie savas zemūdenes, 
kādi fizikas likumi darbojas 
raķešu palaišanā, sportā, 
kulinārijā un ne tikai. Dienas 
noslēgumā koncertēs Markus 
Riva un Edavārdi.
No pulksten 11.00 visā festivā-
la teritorijā darbosies inter-
aktīvās atrakcijas un radošās 
darbnīcas. Tajās būs iespēja 
tikties ar mācību portālu “FIZ-
MIX”, zinātnisko teātri “Labo-
ratorium”, zinātkāres centru 
“Zinoo”, “Rīgas cirka skolu”, 
Latvijas Universitātes “Jau-
no Fiziķu skolu”, Cietvielu 
fizikas institūta “Saules Kau-
su”, kurā top ar saules ener- 
ģiju darbināmi auto, kuģu un 
lidaparātu modeļi, “Baltijas 
3D printēšanas tehnoloģiju 

centru”, izglītības uzņēmu-
mu “Lielvārds” un vēl dau- 
dziem citiem tehniski radošiem  
prātiem. 
Uz festivāla lielās skatuves ar 
iedvesmas stāstiem par fiziku 
savā pieredzē dalīsies pasaulē 
ātrāko ultravieglo lidaparātu 
inženieri Latvijā, robottehnikas 
skola “AlfaRobot”, šefpavārs 
Māris Astičs un lidotājs Ingus 
Augstkalns, kurš veicis pa-
saulē pirmo lēcienu ar izpletni 
no drona. Pulksten 16.00 ap-
meklētājiem būs iespēja se-
kot līdzi 8. un 9. klašu fizikas  
erudīcijas konkursa “FIZMIX Ek-
speriments” finālam, savukārt 
festivāla noslēgumā koncertu 
sniegs mūziķi Markus Riva un 
Edavārdi.
No konkursa izcilniekiem līdz 
fizikas festivālam
Erudīcijas konkursu “FIZMIX 
Eksperiments” Latvenergo 
koncerns rīko jau vairāk nekā 
20 gadu garumā ar mērķi jau-
niešiem saistošā veidā radīt 
interesi par fiziku, parādīt, kā 
teorētiskās zināšanas iespē-
jams izmantot praksē, izglītot 
elektrodrošības jautājumos 
un mudināt apgūt inženierteh-

niskās profesijas. Konkursa 
dalībnieku skaits pēdējos ga-
dos ir audzis, un šogad tajā 
piedalās vairāk nekā 1000 jau-
niešu jeb katra ceturtā Latvijas 
skola, kurā mācās 8. un 9. klašu 
skolēni.
Erudīcijas konkursu “FIZMIX 
Eksperiments” Latvenergo 
koncerns rīko jau vairāk nekā 
20 gadu garumā ar mērķi jau-
niešiem saistošā veidā radīt 
interesi par fiziku, parādīt, kā 
teorētiskās zināšanas iespē-
jams izmantot praksē, izglītot 
elektrodrošības jautājumos 
un mudināt apgūt inženierteh-
niskās profesijas. Konkursa 
dalībnieku skaits pēdējos ga-
dos ir audzis, un šogad tajā 
piedalās vairāk nekā 1000 jau-
niešu jeb katra ceturtā Latvijas 
skola, kurā mācās 8. un 9. klašu 
skolēni.
“Redzam, ka fizika kļūst po- 
pulārāka arī starp dalībnie-
ku skolasbiedriem, brāļiem 
un māsām, tāpēc šogad esam 
pieņēmuši izaicinājumu kopā 
ar konkursa finālu rīkot arī 
pirmo fizikas festivālu Latvijā. 
Vēlamies tajā atraktīvā veidā 
parādīt fizikas aizraujošo pusi 

ne tikai konkursa dalībnieki-
em – fizikas izcilniekiem –, bet 
visiem zinātkārajiem bērniem, 
jauniešiem un viņu vecākiem,” 
saka AS “Latvenergo” galvenais 
izpilddirektors Āris Žīgurs. 
Par festivālu 
12. maijā fizikas festivāla “FIZ-
MIX Eksperiments” teritorija 
Arhitektūras un mediju centrā 
H2O 6, Durbes ielā 4, apme-
klētājiem būs atvērta no pulk-
sten 11.00 līdz 17.00. Aktuālā-
kajai festivāla informācijai 
aicinām sekot līdzi www.fizmix.
lv/festivals. Vairāk informācijas 
par skolēnu erudīcijas konkur-
su un tā dalībniekiem www.fiz-
mix.lv/eksperiments.
Festivālu rīko AS “Latvener-
go”, sadarbībā ar – “Lielvārds”, 
“Rimi Latvia”, “Dobeles dzir-
navnieks”, “Quest Lab”, “Cos-
mos" ilūziju muzejs, “Gra-
ci”, “Sadales tīkls”, “Ilustrētā 
Zinātne” un “Ilustrētā Vēsture”.

Papildu informācijai
Kate Nītiņa

Konkursa koordinatore
Tālr.: 67242503; 29152192 

E-pasts: info@eksperiments.lv
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MĒRĶIS UN UZDEVUMI
Veicināt saturīgu brīvā laika pa-
vadīšanu Baldones novada jau-
niešu un pieaugušo vidū.
Popularizēt  aktīvas atpūtas 
veidu Baldones novadā, Latvijā 
un citās valstīs.
Noskaidrot labākos sportistus 
2018.gada pavasara krosā.
LAIKS UN VIETA 
Sacensības notiks sestdien, 
2018.gada 12. maijā, Slēpošanas 
bāzē “Riekstukalns”. 
Sacensību sākums: plkst. 12:00.
SACENSĪBU VADĪBA 
Sacensības organizē Baldones 
novada dome
REĢISTRĀCIJA 
Dalībnieki reģistrējas sacensību 
vietā no pl. 10:00 līdz pl.11:30
SACENSĪBU PROGRAMMA 
Provizoriskie starta laiki: 
Starta 
laiks

Vecuma 
grupas

Distances

12:10 S5, V5 300 M 

12:15 S6, S7, 
S8, S9, 
S10

500 M 

12:20 V6, V7 500 M

12:25 V8, V9 500 M
12:30 S12, S14, 

S70, S70+
1000 M

12:45 V10, V12, 
V14

1000 M

12:55 S16, S18, 
S21, S30, 
S35, S40, 
S50, S60, 
V70+ 

2,5 KM

13:15 V16, V18, 
V21, V30, 
V35, V40, 
V50, V60, 
V70

5 KM

DALĪBAS MAKSA 
Bērniem līdz  18 gadu vecumam 
– bez maksas.
Pārējiem dalībniekiem – 3,00 
EUR.	
VECUMA GRUPAS UN  
DISTANCES 

Siev. 
(S)

Vecuma 
grupa

Distance	

S5 2013.g. dz. 
un jaun.

300m

S6 2012.g. 
dzimušie

500m

S7 2011.g. 
dzimušie

500m

S8 2010.g. 
dzimušie

500m

S9 2009.g. 
dzimušie

500m

S10 2008.g. 
dzimušie

500m

S12 2006.-
2007.g. dz.

1000m

S14 2004.-
2005.g. dz.

1000m

S16 2002.-
2003.g. dz.

2,5 km

S18 2000.-
2001.g. dz.

2,5 km

S21 1997.-
1999.g. dz.

2,5 km

S30 1988.-
1996.g. dz. 

2,5 km

S35 1983.-
1987.g. dz. 

2,5 km

S40 1978.-
1982.g. dz.

2,5 km

S50 1977.-
1968.g. dz.

2,5 km

S60 1967.-
1958.g. dz.

2,5 km

S70 1957.-
1948.g. dz.

1000m

S70+ 1947. g. dz. 
un vecākas

1000m

Vīr.  
(V)

Vecuma 
grupa

Distance

V5 2013.g. dz. 
un jaun.

300m

V6 2012.g. 
dzimušie

500

V7 2011.g. 
dzimušie

500m

V8 2010.g. 
dzimušie

500m

V9 2009.g. 
dzimušie

500m

V10 2008.g. 
dzimušie

1000m

V12 2006.-
2007.g. dz.

1000m

V14 2004.-
2005.g. dz.

1000m

V16 2002.-
2003.g. dz.

5 km

V18 2000.-
2001.g. dz.

5 km

V21 1997.-1999.g. 
dz.

5 km

V30 1988.-
1996.g. dz. 

5 km

V35 1983.-1987.g. 
dz. 

5 km

V40 1978.-
1982.g. dz.

5 km

V50 1977.-1968.g. 
dz.

5 km

V60 1967.-1958.g. 
dz.

5 km

V70 1957.-1948.g. 
dz.

5 km

V70+ 1947. g. dz. 
un vecāki

2,5 km

APBALVOŠANA 
1.– 3. vietu ieguvēji katrā 
vecuma grupā tiek apbalvoti ar 
medaļām, kā arī ar piemiņas 
balvām. 
Visi bērni  līdz 14 gadu vecum-
am tiek apbalvoti ar piemiņas 
medaļām.
Pirmās sešas vietas absolūta-
jā vērtējumā sievietēm 2,5 km 
un vīriešiem 5 km tiks apalvoti 
ar kausiem un Baldones sporta 
kompleksa sarūpētajām balvām!

Baldones novada atklātā čempionāta pavasara krosā nolikums

Gads ir „uzmetis kūleni” kopš 
brīža, kad Baldones Sporta kom-
pleksā ir iesoļojis sporta veids 
– krosmintons. Lielu pateicību 
klubs izsaka Sporta komplek-
sa priekšstāvim E.Brigmaņa 
kungam, kurš noticēja šim spor-
tam un uzņēma Baldones spor-
ta saimē (zinot to, cik noslogota 
ir sporta zāle). Tā ir aktivitāte, 
kura apvieno tenisa, badmin-
tona, skvoša un, pat varētu 
teikt, galda tenisa elementus. 
Lielākā daļa mūsu sportisti to ir 
uzsākuši bez jebkādām priekš- 
zināšanām šajās disciplīnās. 
Pakāpeniski no hobija tas 
pāraug azartiskā tieksmē sevi  
pašapliecināt jau sacensību 
ārēs. Šajā laika periodā mūsu 
klubs ir piedalījies jau deviņos 
Latvijas Krosmintona federāci-
jas organizētajos kausa pos-
mos, kurās ir gūtas 34 medaļas, 
piecos starptautiskos turnīros, 
ieskaitot Pasaules čempionātu, 

kuros ir gūtas 5 medaļas. 
Lielu prieku rada jaunākās 
paaudzes censoņi, kuri paci-
etīgi sper soļus uz sava Olimpa  
virsotni. Rezultāti  neizpaliek 
arī nobriedušāka gada gājuma  
entuziastiem.
24.martā Brenguļos norisinā-
jās 6. Latvijas Krosmintona lī-
gas posms, kurā piedalījās 14 
mūsu sportisti. Kā jau allažiņ 
mūs iepriecina jaunākā gada 
gājuma sportisti. Ļoti intere-
santa cīņa spēlē līdz 3 setiem 
izvērsās U12 grupā zēniem starp  
tikko krosmintonā ienākošo Alfu 
Vilcānu, kuram šīs bija debijas 
sacensības, un Markusu Šulcu. 
Neskatoties uz to, ka Markus 
šajā saspringtajā dueli uzvarēja, 
pēc punktu attiecības spēlēs ar 
citiem Alfs kvalificējās ceturt-
daļfinālam, vēlāk arī nonākot 
līdz pusfinālam. 
Lielu gandarījumu rada arī Ro-
lands Širmelis, kurš, būdams 

jaunākais savas grupas 
pārstāvis, jau otrajās sacensībās 
pēc kārtas spēlē finālā. 
Patīkami vērot, ka pagājušo 
sacensību debitanti Aigars Klu-
cis un Andris Vilcāns jau sāk 
demonstrēt pretsparu krietni 
pieredzējušākiem sportistiem, 
par ko liecina fakts, ka parādās 
uz rezultātu tablo uzvarētie seti!

Arvien esam priecīgi uzņemt 
jaunus dalībniekus mūsu 
saimē! Mūsus durvis ir at-
vērtas jebkura vecuma ne-
mierniekiem, kuri nevēlās sa- 
mierināties ar ikdienas rutīnu. 

Niks Zvaigzne 
Treneris

Baldones krosmintonam pirmā gadskārta – dāvanā četras medaļas!
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Baldones airētāji jauno sacensību sezonu sāk ar 
lieliskiem sasniegumiem
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Klāt jauns pavasaris, kad 
airētāji atklāj jauno sacensību 
sezonu. 
Šī gada sacensību sezona 
sākās ar pašām nopietnākajām 
sacensībām Baltijā – Baltijas 
airēšanas čempionātu 14.aprīlī 
un Latvijas kausa 1.posmu 
15.aprīlī. 
Šogad sacensības notika Iecavā, 
Iecavas upē, kas ir mūsu Bal-
dones airētāju izveidota un 
slalomistu iecienīta pavasara 
un rudens treniņu vieta.
Baldones komandu pārstāvēja 
Enija  Ļaksa, Edgars Grāvītis, 
Alberts Plūcis, Ralfs Kvitka.
Sacensības pulcēja vairāk kā 
80 dalībniekus no Latvijas,  
Lietuvas un Igaunijas, kuri par 
Baltijas čempionu tituliem 
cīnījās četrās laivu klasēs. 
C1 laivu klasē Baltijas jau-
natnes čempiones titulu 

izcīnīja mūsu 14 gadus jaunā 
sportiste Enija Ļaksa. Lai iegū-
tu Baltijas čempiones titulu 
kopvērtējumā, pietrūka tikai 
nedaudz - Enija piekāpās tikai 
pašreizējai Baltijas un daudz-
kārtējai Latvijas čempionei 
Jutai Murziņai. K1 laivu klasē 
Enija ierindojās kopvērtējumā 
4. vietā. 
Vissīvākā konkurence iz-
vērtās K1 laivu klasē, kur mūsu 
labākais braucējs Edgars Grāvī-
tis  izcīnīja 19.vietu kopvērtē-
jumā un 4.vieta jauniešu grupā.
Arī 15.aprīļa Latvijas Kausa 
1.posms mūsu sportis- 
tiem noslēdzās ar labiem  
rezultātiem. 
Enija Ļaksa brauca stabili un 
spēja saglabāt iepriekš uzrādī-
to sniegumu, izcīnot C1 laivu 
klasē 2. vietu kopvērtējumā un 
1.vietu junioru grupā.

Ralfs Kvitka, izmēģinot spēkus 
C1 laivu klasē, izcīnīja 15.vietu 
kopvērtējumā un 10.vieta jau-
niešu grupā.
Edgaram Grāvītim K1 laivu klasē 
izdevās ātrs un skaists otrais 
kvalifikācijas brauciens, pēc 
kura viņš ierindojās augstajā 
7.vietā. Diemžēl fināla brau- 
cienā divas nelielās pieļautās 
kļūdas neļāva to saglabāt, un 
kopvērtējumā K1 laivu klasē 
Edgaram 12.vieta un 4.vieta U18 

grupā.
Apsveicam mūsu sportistus ar 
sasniegtajiem rezultātiem un 
novēlam veiksmīgus startus 
nākamajās sacensībās 28. un 
29.aprīlī Vilņā!
Uz tikšanos dīķī "Karūsas", 
Baldonē, 13. maijā, kad no-
risināsies III Baldones čem-
pionāts un Baltijas jaunatnes 
meistarsacīkstes airēšanā.

Egons Grāvītis 
Treneris

Baldones bērniem jau ceturto 
gadu ir iespēja trenēties Bal-
dones riteņbraukšanas nodaļā, 
kura uzņem bērnus no 5 gadu 
vecuma. 
2014. gadā bijām iesākuši bur-
tiski no nekā, tagad mums 
ir gan spēcīgi bērni, kuri sa-
censībās cīnās ar Latvijas va-
došajiem bērniem savā vecuma 
grupā, gan attiecīgs inventārs, 
gan telpas, kur trenēties zie-
mas mēnešos. Kopā nodaļā 

ar riteņbraukšanu nodarbo-
jas 27 dažāda vecuma bērni 
no tuvākām pilsētām. Bērnu 
treneris ir izbijis profesionāls 
riteņbraucējs Oļegs Meļehs.
2018. gadā mums ir jau no-
brauktas 4 sacensības, kurās 
esam guvuši jau vairākas uz-
varas un godalgotas vietas. 
Sveicam jaunos sportistus ar 
sasniegumiem!

Oļegs Meļehs 
TrenerisFO
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Baldones riteņbraukšanas nodaļa aktīvi trenējas un piedalās sacensībās

Airēšana
Baltijas airēšanas čempionāts, 
Iecava, 14.04: 
C1 laivu klasē Enija Ļaksa – 
1.vieta jauniešu grupā, 2.vieta 
kopvērtējumā.  
K1 laivu klasē Enija Ļaksa – 
4.vieta, Edgars Grāvītis – 4.  
vieta jauniešu grupā un 19.vie-
ta kopvērtējumā. 
Alberts Plūcis – 26.vieta 
jauniešu grupā  un 45.vieta 
kopvērtējumā. 
Ralfs Kvitka – 39.vieta jauniešu 
grupā un 58.vieta kopvērtē-
jumā.
Latvijas kausa 1.posms, Ieca-
va, 15.04: 
C1 laivu klasē Enija Ļaksa – 1. 
vieta junioru grupā, 2.vieta 
kopvērtējumā, Ralfs Kvitka – 
10.vieta junioru grupā, 15. vieta 
kopvērtējumā.

K1 laivu klasē Enija Ļaksa – 1. 
vieta U14 grupā un 6.vieta 
kopvērtējumā, Edgars Grāvītis 
– 4.vieta U18 grupā un 12.vieta 
kopvērtējumā. Alberts Plū-
cis – 25.vieta jauniešu grupā, 
46.vieta kopvērtējumā. Ralfs 
Kvitka – 9.vieta U12 grupā un 
60.vieta kopvērtējumā. 
Riteņbraukšana
Rīgas riteņbraukšas skolas 
atklāšanas sacensības, 07.04: 
Toms Daniels Baumerts – 3.v. 
(V12 grupa), Kristers Štrauh-
manis – 1.v.(V9 grupa)
Baložu Velokross, 14.04:  
Oskars Štrauhmanis – 1.vieta , 
Olivers Vaisūns – 3.vieta un (V7 
grupā). Kristers Štrauhmanis 
– 2.vieta, Valts Vilcāns – 5.vi-
eta (V9 grupā). Raivo Kalniņš 
– 9.vieta V10 grupā. Rūta Balt-
purviņa – 1.v. (S9 grupā), Toms 

Daniels Baumerts – 3.vieta 
un Alfs Vilcāns – 4.vieta (V12 
grupā).
Ādažu MTB sacensības, 14.04: 
Oskars Kungs – 3.v. (V10 gru-
pa), Mārtiņš Kungs – 9.v (V7 
grupa).
Tomes MTB Sacensības, 15.04: 
Oskars Štrauhmanis – 1.vieta, 
Olivers Vaisūns – 4.vieta, (Z7 
grupa). Kristers Štrauhmanis 
– 9.v (Z9 grupa), Toms Daniels 
Baumerts – 2.vieta un Raivo 
Kalniņš – 6.vieta Z12 grupā, 
Rūta Baltpurviņa – 4.vieta M9 
grupā.
25 km distancē Linards Gusts 
Gagainis – 7.vieta V15 grupā.
Krosmintons
Latvijas Krosmintona līgas 
5.posms:
U12 zēnu grupā Gints Vīksniņš 

– 2.vieta, Alfs Vilcāns – 4.vieta, 
Markuss Šulcs un  
Valts Vilcāns – 10.vieta. 
U12 meiteņu grupā Melisa 
Krūmiņa – 3.vieta, Alise Kluce 
– 5.vieta. 
U14 MIX grupā  Ģirts Vīksniņš 
– 4.vieta, Amanda Āboltiņa – 
5.vieta. 
Open B grupā Rolands Širmelis 
– 2.vieta, Vita Zvaigzne, Aigars 
Klucis, Andris Vilcāns  - dalītā 
7.vieta.  
O40 grupā Arnis Āboltiņš – 
3.vieta, Niks Zvaigzne – 5.vieta. 
Dubultspēlēs Arnis Āboltiņš/
Niks Zvaigzne – 5.vieta, Andris 
Vilcāns/Aigars Klucis – 9.vieta.

Sveicam sportistus ar  
panākumiem! 

Edgars Brigmanis 
Sporta kompleksa vadītājs

Sportistu sasniegumi
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Baldones Ziņas
Baldones novada domes bezmaksas izdevums iznāk reizi mēnesī. 
Tirāža: 2500 eksemplāri. Izdevējs: Baldones novada dome, Pārupes 
iela 3, Baldone. Druka: SIA „STS Group”. Izplatītājs: VAS “Latvijas Pasts”. 
Rakstus lūdzam sūtīt līdz katra mēneša 20. datumam uz e-pastu  
baldoneszinas@baldone.lv. Anonīmi raksti netiek pieņemti. 

 
 
Par publicētajiem faktiem un skaitļiem atbild rakstu autori. 
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta! 
Nākamais izdevuma "Baldones Ziņas" numurs iznāks jūnija pirmajā 
nedēļā.

PASĀKUMU KALENDĀRS
KULTŪRAS CENTRS
04.05. plkst. 14.00 – Laukumā 
pie domes Latvijas neatkarības 
pasludināšanas gadadienai veltīts 
pasākums “Latvija skan, smaržo, garšo 
Baldonē”
13.05 plkst. 11.00 – Ceriņu parkā Mātes 
dienas koncerts un “Ķirzaciņas”  
atklāšana
20.05 plkst. 12.00 – domes sēžu zālē 
konkurss “Vāverciema lakstīgala” 
(pārcelts no 6.maija)
25.05 plkst. 19.00 – vidusskolas zālē 
pašdarbnieku koncerts  
“Mirkli, apstājies!”
26.05 plkst. 17.00 - kultūras centra foajē 
kora “Tempus” koncerts  
“Mīlas pavasaris”

BIBLIOTĒKA
Līdz 31.05. - “Mazliet no fotoaparātu 
vēstures”.
13.05. – Mātes diena
14.05. - “Esi sportisks! Atrodi savu 
sporta veidu!”
18.05. – Omaram Haijamam – 
970 “Tu nezini, rīts ko tev dos.                     
Pacenties laimīgs būt šodien”.
24.05. – Pēterim Pētersonam – 95. 
“Acis. Zvaigzne. Acis”
29.05. – Ērikam Hānbergam – 85.  
“Viss kā dzīvē”
01.06 – 30.06 - “Dziesmu vara lielu 
dara....dziesmu un deju svētki Latvijā, 
Baldonē”

MERCENDARBE
10.05. – 23.05 Kristianas Lepses- 
Kazarjanas gleznu izstāde  
"Transformācija"
19.05. Aktīvā tūrisma sezonas at-
klāšanas pasākums un Muzeju nakts

BALDONES EV. LUT. BAZNĪCA
07.06 plkst. 19.00 “Sinfonietta Rīga” 
pūtēju kvinteta un akordeonista Artūra 
Novika koncertprograma “Apburtais 
koks”

SPORTS
12.05. plkst. 12.00 – Riekstukalnā Bal-
dones čempionāts pavasara krosā
13.05. plkst. 10.00 – Dīķī “Karūsas” 
III Baldones čempionāts un Baltijas 
jaunatnes meistarsacīktes airēšanas 
slalomā

PII VĀVERĪTE
07.05. – Bērnu zīmējumu izstāde 
iestādes gaiteņos “Zied visa pasaulīte”
08.05. - 11.05. – Mātes dienas pasākumi 
grupās
17.05. – Ansambļu atskaites koncerts
22.05. – izlaidumu grupu apsveikuma 
koncerts speciālistiem un tehniskajiem 
darbiniekiem
23.05. – 25.05 – Izlaidumi
30.05. - Sporta svētki kopā ar vecākiem

VIDUSSKOLA
09.05 – Eiropas diena
11.05 – Pieņemšana pie direktores
11.05 – Mātes diena
15.05 – Starptautiskā ģimenes diena
18.05 – Pēdējais zvans 9. un 12.klasei
24.05 – 30.05 – Projektu nedēļa
31.05 – Svinīgā svētku līnija. Liecību 
izdošana
08.06 plkst.18.00 – Izlaidums 12.klasei
15.06 plkst. 18.00 – Izlaidums 9.klasei

MŪZIKAS SKOLA
10.05. – Sākumskolas skolēnu koncerts 
māmiņām
18.05. – Pēdējais zvans 9 klasei
28.05. – Sporta diena
30.05. – Baltās pils svētki
31.05. – Liecību izsniegšana
31.05. – 4.klases izlaidums
01.06. – Mūzikas skolas izlaidums
15.06 plkst. 15.00 -  Izlaidums 9.klasei

MĀKSLAS SKOLA
11.05. – Mākslas dienu izstādes  
atklāšana

TIRGUS LAUKUMS
13.05. - Gadatirgus

Tiekamies svētkos!


